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Na temelju odredbi ¢lanka 35. Zakona o vlasni§tvu 1 drugim stvarnim pravima (Narodne
novine, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09,
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - prociscéeni tekst 1 94/17 - ispravak), u vezi s ¢lankom 48.
Zakona o lokalnoj i podru¢noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01,
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - prociséeni tekst, 137/15 - ispravak,
123/17, 98/19 1 144/20), i ¢lankom 61. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine —
Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 -
prociséeni tekst), Gradonacelnik Grada Pula - Pola dana 19. veljace 2025. godine, donosi

ODLUKU
o kupnji suvlasni¢kog dijela nekretnine
k.¢.br. 3816/2 u k.o. Pula

Utvrduje se:

- da je pravomo¢énom Lokacijskom dozvolom KLASA: UP/I 350-05/08-01/526, URBROJ:
2168/01-03-04-0373-08-20, od 30. srpnja 2008. godine, te pravomoc¢nim RjeSenjem o
izmjeni 1 dopuni navedene lokacijske dozvole, KLASA: UP/I-350-05/19-01/000048,
URBROJ: 2168/01-03-05-0434-20-0005, od 17. velja¢e 2020. godine, odobren planirani
zahvat u prostoru: rekonstrukcija prometnice u Puli, Ceste Prekomorskih brigada (III.
faza);

- da je za nekretnine u predmetnom obuhvatu koje se nalaze u k.o. Pula, radi provedbe
navedene Lokacijske dozvole, izraden i potvrden Geodetski elaborat broj 83-2020 od 6.
travnja 2020. godine, broj elaborata iz zbirke GE 310/2020, od strane A.G.G. d.o.o. Pula,
potvrden po Drzavnoj geodetskoj upravi, Podru¢nom uredu za katastar Pula, Odjelu za
katastar nekretnina Pula, potvrda KLASA: 932-06/2020-02/1167, URBROJ: 541-27-
01/5-20-5 od 11. kolovoza 2020. godine;

- da je sukladno navedenom geodetskom elaboratu, rekonstrukcijom odnosne prometnice
obuhvadena i1 nekretnina u suvlasnistvu Veljka Zubic¢a, Monte Magno 1, Pula, u 1/2
dijela, oznake k.¢.br. 3816/2 zk.ul. 1425 u k.o. Pula, koja nekretnina ulazi u sastav
odnosne prometnice;

- daje u svrhu utvrdivanja trzi$ne vrijednosti buducée povrsine javne namjene - naknade za
potpuno izvlaStenje navedene nekretnine, izraden procjembeni elaborat od strane DL
STUDIO d.o.0., OIB: 26147253803, 52215 Vodnjan, Sv. Cecilija 20, po Stalnoj sudskoj
vjestakinji graditeljske struke i procjene nekretnina, Karli Bozac, dipl.ing.grad., broj
elaborata: 58/06/24-uskl. koji je potvrden od strane Procjeniteljskog povjerenstva za
procjenu vrijednosti nekretnina za podrucje grada Pula-Pola i procjembeni elaborat
trziSne vrijednosti nasada na odnosnoj nekretnini izraden od Stalne sudske vjestakinje
gospodarske struke—poljoprivredne, procjeniteljice poljoprivrednog zemljiSta i nasada
Sonje Posavec, dipl.ing.polj., od 26. kolovoza 2024. godine;
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- da je na temelju navedenih procjembenih elaborata utvrdena trzisna vrijednost buduce
povrsine javne namjene - naknada za potpuno izvlaStenje odnosnog suvlasnickog dijela
nekretnine oznake k.¢. br. 3816/2 u k.o. Pula, u ukupnom iznosu od 27.958,00 EUR;

- da je sukladno odredbi ¢l. 12. st. 2. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina (Narodne
novine broj 78/2015) putem nadleznog upravnog odjela Grada Pula-Pola dano ocitovanje
na dio sadrzaja odnosnog Misljenja Procjeniteljskog povjerenstva za procjenu vrijednosti
nekretnina za podrucje grada Pula-Pola, od dana 8. sije¢nja 2025. godine, KLASA: 940-
03/24-03/56.

11

Utvrduje se da je suvlasnik predmetne nekretnine iz tocke I. ove Odluke, izrazio
suglasnost s utvrdenom ukupnom naknadom za izvlastenje u iznosu od 27.958,00 EUR kao i
s prijedlogom da Grad Pula-Pola navedeni suvlasnicki dio nekretnine otkupi po utvrdenoj
vrijednosti.

Utvrduje se da je suvlasnik predmetne nekretnine iz tocke I. ove Odluke dao ovjerenu
izjavu kojom izjavljuje da ¢e nakon primitka ukupnog iznosa od 27.958,00 EUR povuci
tuzbu koju je podnio Upravnom sudu u Rijeci, protiv RjeSenja Ministarstva pravosuda,
uprave 1 digitalne transformacije, Uprave za gradansko, trgovacko i upravno pravo, KLASA:
UP/11-943-02/22-01/293, URBROIJ: 514-04-02-01- 01/07-24-07, od dana 29. kolovoza 2024.
godine, a koji upravni spor se vodi pod posl. br.: Us 1-1696/2024, te da ¢e u protivnom,
ustrajati s podnesenom tuzbom.

I1I

Sukladno prethodnim utvrdenjima, u svrhu izgradnje odnosne komunalne infrastrukture,
izmedu Veljka Zubi¢a, Monte Magno 1, Pula, kao prodavatelja, s jedne strane, i Grada Pula-
Pola, kao kupca, s druge strane, sklopit ¢e se Ugovor o kupoprodaji suvlasnickog dijela
nekretnine oznake k.¢.br. 3816/2 povrsine 860 m2, zk.ul. 1425, u k.o. Pula, u 1/2 dijela, uz
isplatu kupoprodajne cijene prodavatelju u iznosu od 27.958,00 EUR, u roku od 15 dana od
dana sklapanja Ugovora o kupoprodaji.

U ugovor o kupoprodaji unijet ¢e se i odredba da se prodavatelj nakon primitka iznosa
od 27.958,00 EUR obvezuje odmah odnosno u najkra¢e mogué¢em roku povuci tuzbu koju je
podnio Upravnom sudu u Rijeci, protiv RjeSenja Ministarstva pravosuda, uprave i digitalne
transformacije, Uprave za gradansko, trgovacko i upravno pravo, KLASA: UP/I1-943-02/22-
01/293, URBROJ: 514-04-02-01- 01/07-24-07, od dana 29. kolovoza 2024. godine, a koji
upravni spor se vodi pod posl. br.: Us [-1696/202.

U ugovor o kupoprodaji unijet ¢e se 1 odredba da iznos od 27.958,00 EUR predstavlja
ukupnu konac¢nu naknadu za izvlastenje odnosnog suvlasni¢kog dijela predmetne nekretnine i
da ugovorne strane nakon isplate navedenog iznosa nemaju nikakva daljnja medusobna
potrazivanja na temelju RjeSenja o potpunom izvlaStenju donesenim u postupku pred
Istarskom zupanijom KLASA: UP/I-943-04/21-01/436, URBROJ: 2163-24-02/14-22-71 od
15. ozujka 2022. godine.
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Uknjizba prava vlasnistva u korist Grada Pula-Pola na odnosnom suvlasni¢kom dijelu
nekretnine oznake k.¢.br. 3816/2 povrSine 860 m2, zk.ul. 1425, u k.o. Pula, provest ¢e se
odmah po sklapanju ugovora.

v

Za provedbu ove Odluke zaduzuje se Upravni odjel za upravljanje imovinom i
imovinsko-pravne poslove.

A%

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

KLASA:947-03/19-01/885
URBROJ:2163-7-05-01-0529-25-39
Pula, 19. veljace 2025.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zoricié, prof.
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OBRAZLOZENJE

PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE AKTA:

Odredbe ¢lanka 35. Zakona o vlasni$tvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine,
broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12,
152/14, 81/15 - pro€iséeni tekst i 94/17 - ispravak), u vezi s ¢lankom 48. Zakona o lokalnoj 1
podrucnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - procis€eni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i
¢lankom 61. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj:
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/2115/21 - prociscéeni tekst).

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREDUJU AKTOM:

Predlaze se donosenje Odluke na temelju koje ¢e se u svrhu provedbe rekonstrukcije
prometnice u Puli, Ceste Prekomorskih brigada (III. faza), pristupiti sklapanju ugovora o
kupoprodaji suvlasni¢kog dijela nekretnine koja ulazi u sastav odnosne prometnice, oznake
k.¢.br. 3816/2 povrSine 860 m2 u k.o. Pula u 1/2 dijela.

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM:

Pravomo¢nom Lokacijskom dozvolom KLASA: UP/I 350-05/08-01/526, URBROJ:
2168/01-03-04-0373-08-20, od 30. srpnja 2008. godine, te pravomo¢nim RjeSenjem o izmjeni
1 dopuni navedene lokacijske dozvole, KLASA: UP/I-350-05/19-01/000048, URBROJ:
2168/01-03-05-0434-20-0005, od 17. veljace 2020. godine, odobren je planirani zahvat u
prostoru: rekonstrukcija prometnice u Puli, Ceste Prekomorskih brigada (I11. faza).

Za nekretnine u predmetnom obuhvatu koje se nalaze u k.o. Pula, radi provedbe
navedene Lokacijske dozvole, izraden je i potvrden Geodetski elaborat broj 83-2020 od 6.
travnja 2020. godine, broj elaborata iz zbirke GE 310/2020, od strane A.G.G. d.o.o. Pula,
potvrden po Drzavnoj geodetskoj upravi, Podru¢nom uredu za katastar Pula, Odjelu za katastar
nekretnina Pula, potvrda KLASA: 932-06/2020-02/1167, URBROJ: 541-27-01/5-20-5 od 11.
kolovoza 2020. godine.

Sukladno navedenom geodetskom elaboratu, rekonstrukcijom odnosne prometnice
obuhvacena je i nekretnina u suvlasnistvu Veljka Zubi¢a, Monte Magno 1, Pula, u 1/2 dijela,
oznake k.¢. br. 3816/2 u k.o. Pula, koja nekretnina ulazi u sastav odnosne prometnice.

U svrhu utvrdivanja trziSne vrijednosti buduce povrSine javne namjene - naknade za
potpuno izvlastenje navedene nekretnine, izraden je procjembeni elaborat od strane DL
STUDIO d.o.o0., OIB: 26147253803, 52215 Vodnjan, Sv. Cecilija 20, po Stalnoj sudskoj
vjestakinji graditeljske struke i procjene nekretnina, Karli Bozac, dipl.ing.grad., broj elaborata:
58/06/24-uskl. koji je potvrden od strane Procjeniteljskog povjerenstva za procjenu vrijednosti
nekretnina za podrucje grada Pula-Pola i procjembeni elaborat trziSne vrijednosti nasada na
odnosnoj nekretnini izraden od Stalne sudske vjestakinje gospodarske struke — poljoprivredne,
procjeniteljice poljoprivrednog zemljiSta i nasada Sonje Posavec, dipl.ing.polj., od 26.
kolovoza 2024. godine.



Na temelju navedenih procjembenih elaborata, utvrdena je trziSna vrijednost buduce
povrsine javne namjene - naknada za potpuno izvlastenje odnosnog suvlasni¢kog dijela
nekretnine oznake k.¢. br. 3816/2 u k.o. Pula, u ukupnom iznosu od 27.958,00 EUR.

Sukladno odredbi ¢l. 12. st. 2. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina (Narodne
novine broj 78/2015), putem nadleznog upravnog odjela Grada Pula - Pola dano je o€itovanje
na dio sadrzaja odnosnog Misljenja Procjeniteljskog povjerenstva za procjenu vrijednosti
nekretnina za podrucje grada Pula-Pola, od dana 8. sije¢nja 2025. godine, KLASA: 940-03/24-
03/56.

Suvlasnik predmetne nekretnine, Veljko Zubi¢, Monte Magno 1, Pula, izrazio je
suglasnost s utvrdenom ukupnom naknadom za izvlastenje u iznosu od 27.958,00 EUR kao i s
prijedlogom da Grad Pula - Pola navedeni suvlasnic¢ki dio nekretnine otkupi po utvrdenoj
vrijednosti.

Navedeni suvlasnik odnosne nekretnine, dao je ovjerenu izjavu kojom izjavljuje da ¢e
nakon primitka ukupnog iznosa od 27.958,00 EUR povu¢i tuzbu koju je podnio Upravnom
sudu u Rijeci, protiv RjeSenja Ministarstva pravosuda, uprave i digitalne transformacije,
Uprave za gradansko, trgovacko i upravno pravo, KLASA: UP/II-943-02/22-01/293,
URBROJ: 514-04-02-01- 01/07-24-07, od dana 29. kolovoza 2024. godine, a koji upravni spor
se vodi pod posl. br.: Us [-1696/2024, te da ¢e u protivnom, ustrajati s podnesenom tuzbom.

U ugovor o kupoprodaji unijet ¢e se 1 odredba da se prodavatelj nakon primitka iznosa
od 27.958,00 EUR obvezuje odmah odnosno u najkra¢e moguc¢em roku povuci tuzbu koju je
podnio Upravnom sudu u Rijeci, protiv RjeSenja Ministarstva pravosuda, uprave i digitalne
transformacije, Uprave za gradansko, trgovacko i upravno pravo, KLASA: UP/I1-943-02/22-
01/293, URBROJ: 514-04-02-01- 01/07-24-07, od dana 29. kolovoza 2024. godine, a koji
upravni spor se vodi pod posl. br.: Us I-1696/202.

U ugovor o kupoprodaji unijet ¢e se i odredba da iznos od 27.958,00 EUR predstavlja
ukupnu kona¢nu naknadu za izvlastenje odnosnog suvlasnickog dijela predmetne nekretnine 1
da ugovorne strane nakon isplate navedenog iznosa nemaju nikakva daljnja medusobna
potrazivanja na temelju Rjesenja o potpunom izvlastenju donesenim u postupku pred Istarskom
zupanijom KLASA: UP/I-943-04/21-01/436, URBROIJ: 2163-24-02/14-22-71 od 15. ozujka
2022. godine.

Uknjizba prava vlasniStva u korist Grada Pula-Pola na odnosnom suvlasnickom dijelu
nekretnine oznake k.C.br. 3816/2 povrsine 860 m2 u k.o. Pula, provest ¢e se odmah po
sklapanju ugovora.

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:

Isplata navedene kupoprodajne cijene odnosno naknade za izvlastenje trebala bi teretiti
poziciju: R0759, raun: 411190, opis: ostala zemljista.

PROCELNICA
Natasa Simonelli, mag. iur.



IZJAVA

Ja, VELJKO ZUBIC, Pula, Monte Magno 1, OIB: 09980440354, kao vlasnik 8. udjela 1/2
dijela nekretnine oznacene kao k.¢. 3816/2, Vrh Sv.Ivana, maslinik, povrine 860 m2,
upisana u zk. ul. 1425, k.o. Pula, pod punom materijalnom i pravnom odgovornoscu,
izjavljujem da sam suglasan sa zaklju¢enjem ugovora o kupoprodaji mojeg suvlasni¢kog
dijela navedene nekretnine, i to za kupoprodajnu cijenu utvrdenu Procjenom vrijednosti
nekretnine izraden od strane trgovackog drustva DL STUDIO d.o.0., Vodnjan, Sv. Cecilija
20, iz studenog 2024. godine, a kojim je utvrdena ukupna visina naknade za potpuno
izvlastenje predmetne nekretnine u iznosu od 44.500,00 EUR-a, kao i Procjembenim
elaboratom izradenim od strane stalnog sudskog vjestaka gospodarske struke -
poljoprivredne, Procjenitelj poljoprivrednog zemljista i nasada Sonja Posavec dipl. ing.
polj. od dana 26. kolovoza 2024. godine, a kojim je utvrdena trzi$na naknada za moje
nasade u iznosu od 5.708,00 EUR-a, odnosno za ukupan iznos od 27.958,00 EUR-a.

Ja, VELJKO ZUBIC, Pula, Monte Magno 1, OIB: 09980440354, isto tako izjavljujem da ¢u
nakon primitka ukupnog iznosa prethodno navedene kupoprodajne cijene u iznosu od
27.958,00 EUR-a, povuci tuzbu koju sam podnio Upravnom sudu u Rijeci, protiv Rjesenja
Ministarstva pravosuda, uprave i digitalne transformacije, Uprave za gradansko,
trgovacko i upravno pravo, KLASA: UP/11-943-02/22-01/293, URBROJ: 514-04-02-01-
01/07-24-07, od dana 29. kolovoza 2024. godine, a koji upravni spor se vodi pod posl.
br.: Us 1-1696/2024, te da ¢u u protivnom, ukoliko mi se navedeni iznos kupoprodajne
ne isplati, ustrajati sa podnesenom tuzbom.

U Puli, 04. veljace 2025. godine.

Fin'c %@Q

Veljko Zubi¢




Ja, javni biljeznik Ivan Kukuéka, Pula, Jurja Zakna 4b,
potvrdujem da je stranka:

VELJKO ZUBIC, OIB 09980440354, PULA » PULA, ulica MONTE MAGNO 1, u mojoj
nazo¢nosti vlastoruéno potpisao pismeno. Potpis na pismenu je istinit. Istovjetnost podnositelja
pismena utvrdio sam temeljem osobne iskaznice br. 115844103 PU Istarska .

JavnobiljeZnicka pristojba za ovjeru po tar. br. 11. st. 4. ZJP naplacena u iznosu 1,33 eur.
JavnobiljeZnicka nagrada po ¢l. 19. st. 1. PPJT zaracunata u iznosu od 6,00 eur uveéana za PDV u
iznosu od 1,50 eur.

Broj: OV-938/2025
Pula, 04.02.2025.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
¥ GRAD PULA-POLA
UPRAVNI ODJEL ZA

UPRAVLJANJE IMOVINOM I
IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
¥ CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALLA GESTIONE
DEI BENI PATRIMONIALI E
RAPPORTI GIURIDICO
PATRIMONIALI

Procjeniteljsko povjerenstvo
za procjenu vrijednosti nekretnina za podrucje grada Pula-Pola

KLASA:940-03/24-03/56

URBROJ:2163-7-05-0524-25-6

Pula, 08.01.2025
Upravni odjel za upravljanje imovinom i
imovinsko-pravne poslove / Odsjek za
upravljanje imovinom
Forum 2
52 100 Pula

PREDMET: Misljenje Procjeniteljskog povjerenstva na ispravljeni procjembeni
elaborat kojim se utvrduje vrijednost nekretnine u svrhu utvrdivanja
naknade za potpuno izvlastenje k¢. br. 3816/2 k.o. Pula
-dostavlja se

Postovani,

temeljem Vaseg zahtjeva za dostavu misljenja na ispravljeni procjembeni elaborat br.
58/06/24-uskl. kojim se utvrduje vrijednost nekretnine u svrhu utvrdivanja naknade za
potpuno izvlastenje nekretnine: ké.br. 3816/2 k.o. Pula, izraden od strane ovlaStene
procjeniteljice Karle Bozac, dipl.ing.grad. iz DL STUDIO d.o.0., dostavljamo Vam misljenje.

Procjeniteljsko povjerenstvo je na svojoj sjednici, odrzanoj dana 23. prosinca 2024.
godine o c¢emu prilezi zapisnik u spisu, nakon ponovnog razmatranja navedenog
procjembenog elaborata, utvrdilo da je isti izraden u skladu s miSljenjem KLASA: 940-
03/24-03/56, URBROJ: 2163-7-05-0524-24-3 od 05. studenog 2024. godine te da je isti u
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skladu sa Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15) i1 Pravilnikom o metodama
procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/15).

Sto se ti¢e jedini¢ne cijene nekretnine, iskazana jedini¢na vrijednost za gradevinsko
zemljiSte u elaboratu vjestaka u iznosu od 51,76 EUR/m2 manja je u odnosu na prosjecnu
cijenu iz Evidencije o prometu nekretnina informacijskog sustava Porezne uprave u razdoblju
vrednovanja nekretnine vjestaka, koja iznosi 89,59 EUR/m2, te ista nije prihvatljiva u odnosu
na prosjecnu cijenu iz informacijskog sustava Porezne uprave.

O ispravnosti utvrdene vrijednosti naknade za potpuno izvlastenje nekretnine Porezna
uprava nije u mogucénosti dostaviti misljenje iz razloga Sto informacijski sustav ne prati
zasebno takav promet.

S postovanjem,

Predsjednica povjerenstva:
Anamarija Segota, univ.mag.iur.

DOSTAVITL:
1. Grad Pula-Pola, Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove,
Pula, Forum 2, s prilogom:
e Procjembeni elaborat

2. Arhiva



Skeniranjem ovog QR koda, sustav
e vas preusmieriti na stranice
izvornika ovog dokumenta, kako
biste mogli provijeriti njegovu
autentic¢nost i vierodostojnost.

Dokument je elektronicki potpisan sukladno uredbi (EU)
broj 910/2014.

Potpisnik: Segota Anamarija, GRAD PULA-POLA

Datum: 08.01.2025 15:53:01

Certifikat: 7b7714d4198bd69d0000000056701b6e
Izdavatelj: CN=Fina RDC 2015; O=Financijska agencija; C=HR
Hash: SHA256 RSA
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
v GRAD PULA-POLA
UPRAVNI ODJEL ZA
UPRAVLJANJE IMOVINOM I
IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE
QOdsjek za upravljanje imovinom

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
¥ CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALLA GESTIONE
DEI BENI PATRIMONIALI E
RAPPORTI GIURIDICO
PATRIMONIALI
Sezione alla gestione del patrimonio

KLASA:947-03/20-01/547
URBROJ:2163-7-05-01-0529-25-66
Pula, 10.01.2025

PREDMET: rjeSavanje imovinsko pravnih odnosa - rekonstrukcija Ceste Prekomorskih
brigada - 3. faza (od stac.2+405.80m do 3+365.80m)
Ocitovanje na Misljenja Procjeniteljskog povjerenstva

U odnosu na dio sadrzaja Misljenja Procjeniteljskog povjerenstva za procjenu
vrijednosti nekretnina za podrucje grada Pula-Pola, od dana 8. sije¢nja 2025. godine,
KLASA: 940-03/24-03/53, KLASA: 940-03/24-03/54, KLASA: 940-03/24-03/55, KLASA:
940-03/24-03/56, KLASA: 940-03/24-03/57, KLASA: 940-03/24-03/58, KLASA: 940-
03/24-03/59, u vezi s predmetnim nekretninama oznacenim kao k.C.br. 3798/4, 3798/6,
3799/4, 3799/14, 3803/7, 3803/4 1 3816/2 sve u k.o. Pula, daje se ocitovanje sukladno
odredbi ¢l. 12. st. 2. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina (Narodne novine broj 78/2015,
u nastavku teksta: Zakon).

U predmetnim MiSljenjima navedeno je da je iskazana jedini¢na vrijednost za
gradevinsko zemljiSte u odnosnim elaboratima vjeStaka u iznosu od 51,76 EUR/m2 manja u
odnosu na prosjecnu cijenu iz Evidencije o prometu nekretnina informacijskog sustava
Porezne uprave u razdoblju vrednovanja nekretnine vjeStaka, koja iznosi 89,59 EUR/m2, te
da ista nije prihvatljiva u odnosu na prosje¢nu cijenu iz informacijskog sustava Porezne
uprave.
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Na temelju odredbe ¢l. 47. st. 1. Zakona, trziSna vrijednost trajnih povrSina javne
namjene, kao u ovom slucaju, utvrduje se prema stanju nekretnine u trenutku koji neposredno
prethodi iskljuc¢ivanju zemljiSta buduce javne namjene iz daljnjeg konjunkturnog razvoja
(nacelo prethodnog ucinka).

U odnosnim procjembenim elaboratima, sukladno nacelu prethodnog ucinka, utvrdena
je vrijednost svih zemljista kao zemljista IV. kategorije — poljoprivredna zemljista, stoga se
utvrduje da navedeni dio sadrZaja Misljenja nije primjenjiv u ovom predmetu.

PROCELNICA
Nata$a Simonelli, mag. iur.



Skeniranjem ovog QR koda, sustav
e vas preusmieriti na stranice
izvornika ovog dokumenta, kako
biste mogli provijeriti njegovu
autentic¢nost i vierodostojnost.

Dokument je elektronicki potpisan sukladno uredbi (EU)
broj 910/2014.

Potpisnik: Simonelli Natasa, GRAD PULA-POLA

Datum: 10.01.2025 13:41:12

Certifikat: 4a5675b81cfd3cbd000000005fc56b28
Izdavatelj: CN=Fina RDC 2015; O=Financijska agencija; C=HR
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DI, STUDIO d.o.o. za nekretnine i savjetovanje
OIB: 26147253803

52215 Vodnjan, Sv. Cecilija 20

mob: +385 91 721 3637

www.dl-studio.hr

e-mail: dl.studio.istra@gmail.com

PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINE
u svrhu utvrdivanja naknade za potpuno izvlastenje nekretnine

Predmet procjene: POLJOPRIVREDNO ZEMLJISTE

Lokacija nekretnine: Pula, Cesta prekomorskih brigada
Zk. Ulozak: 1425
K.C.br. 3816/2

Katastarska opéina:  Pula

Narucitelj procjene: GRAD PULA, Forum 2, UO za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove
OIB: 79517841355

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.

9

Izradivacica: Karla Bozac, dipl.ing.grad.

Stalna sudska vjestakinja graditeljske struke i
procjene nekretnina

Digitally signed by
KARLA KARLA BOZAC
~ Date: 2024.11.28
BOZAC 14:21:41 +01'00"
Direktorica: Karla Bozac, dipl.ing.grad.
KAR LA Digitally signed
by KARLA BOZAC
B O Z A C Date: 2024.11.28
14:22:00 +01'00'

Pula, studeni 2024. godine

Trgovacki sud u Pazinu BS: 130138135 OTP banka d.d. IBAN : HR7824070001100285363



PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINE: NARUCITELI:
k.C.br. 3816/2 k.o. Pula GRAD PULA
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9. MISLJENJE I ZAKLJUCAK O VISINI NAKNADE ZA POTPUNO IZVLASTENJE NEKRETNINE

. SAZETAK

. OPCA DOKUMENTACILIA

. POPIS PRIMJENJENIH PROPISA I OSTALE DOKUMENTACIJE
. ZADATAK SA DANOM VREDNOVANJA

. NALAZ

5.1. LOKACIJA NEKRETNINE
5.2. ZEMLIISNA KNJIGA I KATASTAR
5.3. PROSTORNO-PLANSKA DOKUMENTACIJA

. OPIS NEKRETNNE

6.1. OPIS ZATECENOG STANJA

6.2. Opremljenost (prometnice, parkiranje, infrastruktura)
6.3. Stetne imisije , buka i zagadenje

6.4. Stanje tla - pogodnost za gradenje

. OPCE VRIJEDNOSTI ODNOSA NA TRZISTU

7.1. Gospodarsko stanje u RH
7.2. TrZiste ponudenih nekretnina na podrucju Grada Pule, MO Valdebek
7.3. Indeks cijena stambenih nekretnina

. PROCJENA TRZISNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE

8.1. ODABIR METODE PROCJENJIVANJA I OBRAZLOZENJE
8.2. Obiljezja predmetnog zemljista
8.3. Poredbene nekretnine
8.4. Izracun - poredbena metoda

8.4.1. Procjena naknade za gubitak prava

8.4.2. Procjena naknade za posljedi¢ne gubitke i dobitke
8.5. IZNOS NAKNADE ZA IZVLASTENU NEKRETNINU

10. IZJAVA O NEPRISTRANOSTI I NEOVISNOSTI
11. PRILOZI

11.1. NALOG

11.2. Izvadak iz zemljisne knjige

11.3. Kopija katastarskog plana i posjedovni list
11.4. Lokacijska dozvola

11.5. Izvod iz zbirke kupoprodajnih cijena

11.6. Misljenje procjeniteljskog povjerenstva

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
studeni 2024.qg.
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k.C.br. 3816/2 k.o. Pula GRAD PULA studeni 2024.g.

1. SAZETAK

Svrha

Narucitelj procjene:

Utvrdivanje naknade za potpuno izvliastenje
nekretnine radi rjeSavanja imovinsko-pravnih
poslova

GRAD PULA, Forum 2,

UO za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove

OIB: 79517841355

Predmet procjene:

POLJOPRIVREDNO ZEMLIISTE

Katastarska opcina
z.k. ulozak
ZemljiSno knjizna Cestica

Povrsina zemljista - ukupna (m?2)
MASLINIK (m2)

Pula
1425
3816/2

860
860

Lokacija nekretnine

Tip nekretnine, namjena

Namijena na dan kakvoce 14.12.2006.
Kategorija zemljista

Pula, Cesta prekomorskih brigada

ZemljiSte unutar granica gradevinskog podrucja,
POLJOPRIVREDNE POVRSINE

1V kategorija

Vlasnik nekretnine

Suvlasnicki dio: 1/2

ZUBIC VELIKO, MONTE MAGNO 1, PULA
OIB: 09980440354

Suvlasnicki dio: 1/2

MORETTI NADIA, MONTE MAGNO 3, PULA
OIB: 37640969166

Jedini¢na trziéna vrijednost ZEMUIISTA (€/m2)

Posljedi¢ni gubici
Posljedicni dobici

51,76 €/m2

nema ih
nema ih

NAKNADA ZA IZVLASTENJE (€)

44.513,60 €

NAKNADA ZA IZVLASTENIE (€)
(ZAOKRUZENO)

44.500,00 €

NAPOMENA:

Misljenjem Procjeniteljskog povjerenstva za procjenu vrijednosti nekretnina za podrucje Grada Pula-Pola KLASA: 940-
03/24-03/56, URBROJ: 2163-7-05-0524-24-3 od 5.11.2024. vezano za procjembeni elaborat br. 58/06/24 kojim se
utvrduje vrijednost nekretnine u svrhu utvrdivanja naknade za potpuno izvlastenje predmetne nekretnine utvrden je
razlicit izbor poredbenih nekretnina u odnosu na izvrSen odabir izradivaCa procjembenog elaborata. S izborom
poredbenih nekretnina prema Misljenju se ne slaZzem te ostajem pri izboru utvrdenom u elaborat br. 58/06/24 od
srpnja 2024 te shodno tome i utvrdenim iznosom naknade za izvlastenje.

Procjeniteljica:

Karla Bozac, dipl.ing.grad.

Stalni sudski vjestak za podrucje gradevinarstva
f procjene vrijednosti nekretnina

Digitally signed
KA R I—A by KARLA BOZAC
~ Date: 2024.11.28
BOZAC 14:22:24 +01'00'
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PROCIJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINE: NARUCITELJ: Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
k.C.br. 3816/2 k.o. Pula GRAD PULA studeni 2024.g.

2. OPCA DOKUMENTACIJA

2B REPUBLIKA HRVATSKA Tt-23/1197-2
TRGOVACKI SUD U PAZINU MBS : 130138135
e EUID: HRSR.130138135

RJESENJIE

Trgovacki sud u Pazinu po sudskom savijetniku Eli So3ié¢ Kr3ulja, u
registarskom predmetu upisa u sudski registar osnivanja drusStva s
ogranicenom odgovorno3céu, po prijedlogu predlagatelja DL STUDIO
d.o.o. za nekretnine 1 savjetovanje, Vodnjan, Sveta Cecilija 20,
24.02.2023. godine

rijesdsio je
u sudski registar ovog suda upisuje se:
osnivanje drustva s ogranic¢enom odgovornosdcu
pod tvrtkom/nazivom DL STUDIO d.o.o. za nekretnine .
savjetovanje, sa sjedistem u Vodnjan, Sveta Cecilija 20, u
registarski uloZzak s MBS 130138135, prema podacima naznacenim u

prilogu ovoga rjeSenja ("Podaci za upis u glavnu knjigu sudskog
registra™), kojl je njegov sastavni dio.

TRGOVACKI SUD U PAZINU

U Pazinu, 24. veljade 2023. godine

Sudski savjetnik

Ela So3i¢ Kri3ulja

Uputa o pravnom lijeku:

Pravo na zZalbu protiv rjesenja sudskog savjetnika (ovlastenog
registarskog referenta) ima sudicnik 111 druga oscba koja za to
ima pravni interes, a predlagatelj samo kada je zahtjev odbijen
ili prijava odbacena. Zalba se podnosi ovom sudu u roku od 8 dana
1 dva primjerka.

D003, 2023-02-24 09:39:41 Steaiiica: 1 &8d 2
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k.C.br. 3816/2 k.o. Pula GRAD PULA studeni 2024.g.
=8 REPUBLIKA HRVATSKA Tt-23/1197-2
TRGOVACKI SUD U PAZINU MBS : 130138135

EUID: HRSR.130138135

Dokument je elektronil ki potpisan: ?:m
Eim-Sok O=TRGOVA| KI SUD U PAZINU
Kri ulja 25 4 87=#0C 115641544 65220343 63534 333733 32373135
. - " OU=Signature
Vrijeme potpisivanja: S nrierig
24-02-2023 G=Hla
09:40:03 ‘CN=Ela So.il Kr uia

Broj zapisa: dzi-5207774
Kontrolni broj: mbwwr-89%bxu

Vijercdostojnost ovog dokumenta moZete provjeriti na web adresi:
http://sudreg.pravosudije.hr/registar/kontrola izvornika/

uncoscm gore navedenog broja zapisa 1 kontrolnog broja dokumenta
ili skeniranjem ovog QR koda. Sustav ¢e u oba sludaja prikazati
izvornik ovog dcockumenta. Ukcliko je ovaj dokument identican
prikazanom izveorniku u digitalnom obliku, Trgovacki sud u Pazinu
potvrduje vjerodostojnost dokumenta.

D003, 2023-02-24 09:39:41 Stranica: 2 od 2
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k.C.br. 3816/2 k.o. Pula GRAD PULA studeni 2024.g.
-~
='°§ TRGOVACKI SUD U PAZINU MBS: 130138135
Tt-23/1197-2 EUID: HRSR.130138135
\ / Datum: 24.02.2023

PODACI ZA UPIS U GLAVNU KNJIGU SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rjesSenje)
Pod brojem upisa 1 za tvrtku DL STUDIO d.o.o. za nekretnine i
savjetovanje upisuje se:

SUBJEKT UPISA
TVRTKA:

DL STUDIC d.o.o. za nekretnine i savjetovanje
DL STUDIO d.o.o.

SJEDISTE/ADRESA:
Vednjan (Grad Vodnjan - Dignano)
Sveta Cecilija 20

ADRESA ELEKTRONICKE POSTE:
dl.studio.istra@gmail.com

PRAVNI OBLIK:
drustvo s ogranic¢enom odgovornoscéu

PRETEZITA DJELATNOST:
71.11 - Arhitektonske djelatnosti

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

Karla Bozac, CIB: 27420165358
Vodnjan, Sveta Cecilija 20
- jedini ¢&lan d.o.o.

OSOBE OVLASTENE ZA 2ASTUPANJE:

Karla BoZac, OIB: 27420165358
Vednjan, Sveta Cecilija 20
- direktor
- zastupa samostalno i pojedinacno

TEMELJNI KAPITAL:
2.500,00 euro

PRAVNI ODNOSI:
Osnivacki akt:
Izjava ¢ osnivaniju od 21.02.2023. godine

EVIDENCIJSKE DJELATNOSTI:

* - Pruzanje usluga vjeStacenja iz pedrucdja
arhitekture i graditeljstva i procjene vrijednosti
nekretnina

* - Poslovanje nekretninama

* - Djelatnost iznajmljivanja nekretnina

* - Poslovi upravljanja nekretninom i odrZavanije
nekretnina

* - Posredovanje u prometu nekretnina

D002, 2023-02-24 09:39:42 Stranica: 1 od 4
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i

i

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO PRAVOSUDA, UPRAVE
I DIGITALNE TRANSFORMACIJE

-

KLASA: UP/-710-03/24-01/356
URBROI: 514-03-03-02/02-24-04

Zagreb, 25, listopada 2024,

Ministarstvo pravosuda, uprave i1 digitalne transformacije. OIB: 72910430276,
na temelju Clanka 127.b stavka 1. Zakona o sudovima (..Narodne novine™. br. 28/13.. 33/15..
82/15., 82/16., 6W/18., 21/22.. 16/23.. 155/23, i1 36/24.), povodom zahtjeva Karle BoZac.
diplomiranog inkenjera gradevinarstva iz Vodnjana. Sveta Cecilija 20, OIB: 27420165358, u
postupku imenovanja stalnog sudskog vjestaka, donosi

RIJESENIE

L. Karla Bozac, diplomirani inZenjer gradevinarstva iz Vodnjana, Sveta Cecilija 20,
OIB: 27420165358, imenuje se stalnim sudskim vjeStakom =za podrugja
gradevinarstva i procjene vrijednosti nekretnina.

II. Danom izvrinosti ovog rjeSenja imenovana ¢e se upisati u Popis stalnih sudskih
viestaka ovog Ministarstva.

ObrazloZzenje

Karla Bozac, diplomirani inZenjer gradevinarstva iz Vodnjana. podnijela je
zahtjev za imenovanje stalnim sudskim vjeStakom za podruéja graditeljske i arhitektonske
struke i procjene nekretnina.

Imenovana je zahtjevu priloZila Zivotopis, elektroni¢ki zapis iz Knjige
drzavljana, elektronicki zapis iz Matice vjenéanih, ovjerenu presliku diplome Gradevinskog
fakulteta u Rijeci, Sveucilista u Rijeci kojom je stekla visoku struénu spremu i struéni naziv
diplomiranog inzenjera gradevinarstva, dokaz o upisu u Imenik ovlastenih inZenjera
gradevinarstva, elektronicki zapis o podacima evidentiranim u mati¢noj evidenciji Hrvatskog
zavoda za mirovinsko osiguranje, dokaze o radu na poslovima u struci i trajanju radnog odnosa,
policu osiguranja od odgovornosti, uvjerenje opéinskog suda da se protiv nje ne vodi kazneni
postupak za kazneno djelo za koje se postupak pokrec¢e po sluzbenoj duzZnosti, rjeSenje
Zupanijskog suda u Puli-Pola, broj: 4 Su-486/2019 od 23. studenog 2020. kojim se imenuje
stalnim sudskim vjestakom za graditeljstvo i procjenu nekretnina i popis predmeta u kojima je
obavila vjeStactenja.

Uvjeti za imenovanje za stalnog sudskog vjestaka propisani su u ¢lanku 126.
stavku 1. Zakona o sudovima sukladno kojem za stalnog sudskog vjeStaka moZe biti imenovana
osoba drzavljanin Republike Hrvatske, drzavljanin drzave ¢lanice Europske unije ili dr#avljanin

| AR SOV

S14{UPI7T10032401356(4
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]

drzave polpisnice Sporazuma o Luropskom gospodarskom prostorn koja ima zaviien
preddiplomski 1 diplomski sveudalidn studyy ithhntegnram preddiplomske 1 diplomsks sveudilibng
studij ili specijalistieki diplomski struéni studij odnesno zaveien preddiplomski sveugilisni
studij 11 preddiplomski struéni studij odeovarajuéi podeuciju vicsadenja za koje se imenuje |
kaja je nakon zavrienog preddiplomskog i diplomskog sveudilisnog studija ili integriranog
preddiplomskoyg 1 diplomskog sveutiliznog studija il specijalistiékon diplomskog struénog
studija radila na poslovimea u struel najmanie osam godine. a nukon zavrienog preddiplomskog
sveudilifnog studija il preddiplomskog struénog studija na poslovima v struci najmanje deset
godina, viada hrvatskim jerikom., sdravstveno Je sposobna ra obavljanje poslova stalnog
sudskog vicitaka, uspjeino jo zavriila provieru znanja iz ustrojstva sudbene viasti. drzavne
aprave i pravnoeg nazivija. ima sklopljen ugovor o osiguranju od odgovomost za obavljanje
poslova stalonee sudskog viedtaka i ima valjano odobrenje za samostalno obavljanje djelatnosti
(licencijul ili poloZen struéni odnosno specijalisticki ispit za obavljanje djelamosti ake je Lo,
sukludno posebnim propisima. uvjet #a obavljanje tih djclatnost,

Uvidom u kaencou ovidenciju ovog Ministarstva utvedeno jo da imenovana nije
provomodne esudivana za kazneno djglo 7a kaje se postupak pokreée po sluzbena) duznosti te
e pribavljene midhenje predsjednika Zupantjshog suda o Puli-Pola,

Slijedom navedenog. utvrdeno jo da inenovana ispunjava uvjete iz Elanka 126,
Aakoma o sudovima stoga je utodki [ izreke ovoyg riefenja. a u skladu s dostavljenim dokarima,
podnositeljica zahtjeva imenovana stalnim sudskim vjcstakom za podrudja eradevinarstva i
prociene vrijednosu nekretnin.

Danom izvrinost ovog fjedenja imenovana ¢ s¢ na temelju élanka 127.b stavka
4. Zakona o sudovima upisati u Popis stalnih sudskih vieSaka ovog Ministarstva e Je dusna
abavijestiti o svakoj promijeni osobnih podataka. a otisak svog peéata u skladu s tockom 1. iz
Lereke ovog rieSenja 1 viastorudn polpls pohranit u ovom Mimstarsivu.

Uputa o pravnom lijcku:
Protiv ovog rjesenja nije dopudtena zalba, ali se mose pokrenull upravni spor
pred Upravolm sudom u Rijeci v roku od 30 dana od dana primitka ovog rjeSenja. TuZba s¢
podnost sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na capisnik 11 se Salje poStom. odnosno
dostavlja u elektroniékom obliku putem informacijskog sustava,

DOSTAVITT
1. Karla BoZac, Vodnjan, Sveta Cecilija 20
2. Pismohrana-ovdje.

T

T4 LPITINO324 3560 4
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3. POPIS PRIMJENJENIH PROPISA I OSTALE DOKUMENTACIJE

» Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15)

¢ Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/15)

» Zakon o vlasnistvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06,
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17)

» Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 36/19 i 125/19)

e Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 36/19, 98/19 i 67/23)

o Zakon o zemljiSnim knjigama (NN 63/19 i 128/22)

o Zakon o drzavnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN 112/18, 39/22)

* Prostorni plan uredenja Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule br. 12/06,12/12, 5/14, 8/14-procisceni tekst,
7/15, 10/15-procisceni tekst, 5/16, 8/16-procisceni tekst, 2/17, 5/17, 8/17-procis¢eni tekst , 20/18, 1/19-procisceni
tekst, 11/19, 13/19-prociséeni tekst)

* Generalni urbanisticki plan Grada Pule (SluZzbene novine Grada Pule br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14-procisceni tekst,
10/14, 13/14, 19/14-procisceni tekst, 7/15, 9/15-prociSceni tekst, 2/17, 5/17, 9/17-procisceni tekst, 20/18, 2/19-
prociséeni tekst, 8/19, 11/19, 8/20)

¢ Prostorni plan Opcine Pula (Sluzbene novine Opcine Pule br. 26/83, 55/84, 11/87, 2/93, 3/93, 7/93 i Sluzbene
novine Istarske Zupanije br. 6/97, 5/98, 6/98, 4/01, 7/03, 15/04 i 1/05)

* Generalni urbanisticki plan Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule br. 26/83, 13/87, 9/89, 1,96).

Za potrebe izrade ovog elaborata koristena je sljede¢a dokumentacija:
1. E - Izvadak iz zemljiSne knjige, zk.ulozak br.: 1425, k.o. Pula, stanje na dan 15.6.2024.
2. E - Izvod iz katastarskog plana, stanje na dan 15.6.2024.

3. E - posjedovni list br. 1599 k.o. Pula, stanje na dan 15.6.2024.

4. Izvadak iz zbirke kupoprodajnih cijena - kupoprodaja zemljista, ID Izvatka 49973 izdan od strane Grada Pule-
Pola, Upravni odjel za prostorno uredenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za upravljanje imovinom

Za potrebu izrade ovog elaborata koristena je nesluzbena dokumentacija sa interneta e-Izvadak iz zemljisnih knjiga, e-
prijepis posjedovnog lista i e-digitalna kopija katastra.

Za potrebe procjene izvrSen je nesluzbeni uvid (putem interneta) u vazecu prostorno-plansku dokumentaciju.
4. ZADATAK SA DANOM VREDNOVANJA

Na temelju NALOGA Klasa: 947-03/20-01/547, Ur.broj: 2163-7-05-01-0529-24-35 od 19.7.2024. narucitelja:
GRAD PULA, Forum 2, UO za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove
OIB: 79517841355
izradena je procjena za utvrdivanje naknade za potpuno izvlastenje:
K.C.br. 3816/2
K.o. Pula povrsine: 860 m?
na lokaciji:
Pula, Cesta prekomorskih brigada

koja se prema Lokacijskoj dozvoli Klasa: UP/I 350-05/08-01/526, Ur.broj: 2168/01-03-04-0373-08-20 od 30.7.2008.
godine, Izmjeni lokacijske dozvole Klasa: UP/I 350-05/09-01/133, Ur.broj: 2168/01-03-04-0373-09-2 od 25.11.2009.
godine i Izmjeni i dopuni lokacijske dozvole Klasa: UP/I 350-05/12-01/55, Ur.broj: 2168/01-03-04-0373-12-2 od
7.8.2012. godine nalazi unutar zahvata u prostoru - rekonstrukcija Ulice Prekomorskih brigada - ZC 5119 i 5132 -
izgradnja kolnika sa dva prometna traka s oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom a

sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15) i Pravilniku o metodama procjene vrijednosti nekretnina
(NN 105/15).

Iznos naknade za izvlastenu nekretninu dobiva se kao zbroj naknade za gubitak prava i posljedi¢nih gubitaka od kojih
se oduzimaju posljedicni dobitci.
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Sukladno ¢l. 47 Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina trziSna vrijednost povrsina javne namjene utvrduje se prema
stanju nekretnine u trenutku koji neposredno prethodi iskljucivanju zemljista buduce javne namjene iz daljnjeg
konjunktornog razvoja (nacelo prethodnog ucinka).

Dan kakvoce utvrduje se u trenutku koji prethodi neposredno prije trenutka u kojem je promijenjena namjena koja je
povod izvlastenja - Lokacijska dozvola Klasa: UP/I 350-05/08-01/526, Ur.broj: 2168/01-03-04-0373-08-20 od
30.7.2008. godine koja je postala pravomocna 22.8.2008. godine izdane na temelju Prostornog plana uredenja grada
Pule (SN 12/06) i Generalnog urbanistickog plana grada Pule (SN 5a/08).

Ocevidom na licu mjesta identificirana je nekretnina, izvrSeno njezino fotografiranje, te utvrdeni ostali elementi
potrebni za izradu nalaza i misljenja.

DATUM OCEVIDA: 15.6.2024.

DATUM KAKVOCE: 14. prosinac 2006. godine odnosno trenutak koji prethodi neposredno prije trenutka u kojem je
promijenjena namjena koja je povod izvlastenja - vazeci Prostorni plan Opcine Pula (Sluzbene novine Opcine Pule br.
26/83, 55/84, 11/87, 2/93, 3/93, 7/93 i Sluzbene novine Istarske Zupanije br. 6/97, 5/98, 6/98, 4/01, 7/03, 15/04 i
1/05) i Generalni urbanisticki plan Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule br. 26/83, 13/87, 9/89, 1,96) koji su bili na
snazi prije donesenih planova na temelju kojih je izdana pravomocna Lokacijska dozvola Klasa: UP/I 350-05/08-
01/526, Ur.broj: 2168/01-03-04-0373-08-20 od 30.7.2008. godine

DATUM VREDOVANJA: 17.7.2024.

Vlasnik procjenjivane nekretnine je: Suvlasnicki dio: 1/2
ZUBIC VELIKO, MONTE MAGNO 1, PULA
OIB: 09980440354

5. NALAZ

5.1. LOKACIJA NEKRETNINE

Predmetna nekretnina nalazi se u Puli, na jugoistocnom dijelu grada, mjesni odbor Valdebek. Lokacija je prometno dobro
povezana sa centrom grada i to glavhom mjesnom cestom/ulicom. Nalazi se neposredno uz Cestu prekomorskih brigada Od
centra grada je udaljena cca 1,5 km.
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PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINE: NARUCITELJ: Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
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https://geoportal.dgu.hr/

5.2. ZEMLIISNA KNJIGA I KATASTAR

U zemljiSnoj knjizi, nekretnina
K.C.br. 3816/2
K.o. Pula
upisana u ZK ulozak: 1425
Opcinskog suda u Puli, zemljiSnoknjizni odjel Puli, upisana je pod oznakom kao:
maslinik — 860 m*

Prema vlastovnici: * Suvlasnicki dio: 1/2
ZUBIC VELIKO, MONTE MAGNO 1, PULA
OIB: 09980440354
* Suvlasnicki dio: 1/2
MORETTI NADIA, MONTE MAGNO 3, PULA
OIB: 37640969166

Tereta nema.
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Prema Prijepisu posjedovnog lista Drzavne geodetske uprave, Podrucni ured za katastar Pula, Odjel za katastar
nekretnina Pula nacin uporabe:

K.C.br. 3816/2

K.o. Pula
MASLINIK 860
UKUPNO (m?) — 860

3814/1

https://oss.uredjenazemlja.hr/map

5.3. PROSTORNO-PLANSKA DOKUMENTACIJA

Prema trenutno vazecoj prostorno planskoj dokumentaciji na predmetnom podrucju na DAN VREDNOVANJA na snazi je:

* Prostorni plan uredenja Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule br. 12/06,12/12, 5/14, 8/14-procisceni tekst,
7/15, 10/15-procisceni tekst, 5/16, 8/16-procisceni tekst, 2/17, 5/17, 8/17-procis¢eni tekst , 20/18, 1/19-procisceni
tekst, 11/19, 13/19-procisceni tekst)

Broj kartografskog prikaza 1.A — KORISTENJE I NAMJENA POVRSINA

4

IZGRADENI DIO GRADEVINSKOG PODRUCJA NASELJA

r

NEIZGRADENI DIO GRADEVINSKOG PODRUCJA NASELJA
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PROCIENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINE: NARUCITELJ:

k.C.br. 3816/2 k.o. Pula GRAD PULA

Broj kartografskog prikaza 5.2. — GRADEVINSKA PODRUCJA k.o. Pula

-

GRADEVINSKO PODRUCJE NASELJA

GRADEVINSKO PODRUCJE NASELJA
- IZGRABDENI DIO

7z D N
GRABDEVINSKO PODRUCJE NASELJA
- NEIZGRABENI DIO - uredeni

R

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.

studeni 2024.g.

Generalni urbanisticki plan Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14-procisceni tekst,

10/14, 13/14, 19/14-procisceni tekst, 7/15, 9/15-prociSceni tekst, 2/17, 5/17, 9/17-procisceni tekst, 20/18, 2/19-

prociséeni tekst, 8/19, 11/19, 8/20)
Broj kartografskog prikaza 1. — KORISTENJE I NAMJENA PROSTORA
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PROCIENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINE: NARUCITELJ: Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
k.C.br. 3816/2 k.o. Pula GRAD PULA studeni 2024.9.

prikaza 4.3. — NACIN GRADNJE

] 80 CEF36[ _ RO

=

2 31

Prema vazecoj prostorno planskoj dokumentaciji na predmetnom podrucju na DAN KAKVOCE snazi je bio:
e Prostorni plan Opcine Pula (Sluzbene novine Opcine Pule br. 26/83, 55/84, 11/87, 2/93, 3/93, 7/93 i Sluzbene
novine Istarske Zupanije br. 6/97, 5/98, 6/98, 4/01, 7/03, 15/04 i 1/05)
Broj kartografskog prikaza 1.A — KORISTENJE I NAMJENA POVRSINA

- — : F

* Generalni urbanisticki plan Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule br. 26/83, 13/87, 9/89, 1,96)
Broj kartografskog prikaza 6. — POSTOJECE STANJE NAMIENE POVRSINA
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Broj kartografskog prikaza 8. — PLAN NAMJENE POVRSINA

meERE g

Zone koje su planom -odredene za poljoprivredau
~djelatnost _‘ne_'s.miﬁx_-.se; upotrebljavati g dJruI;eAsvi'hE, :
~ Svaka izgradnja u tim zonama, ukoliko je u odgova-
- rajucoj- djelatnosti; mora biti prethodno analizirana
i predvidena provedbenim urbanistidkim planom. -

6. OPIS NEKRETNNE

6.1. OPIS ZATECENOG STANJA

Procjenjivana nekretnina k.C.br. 3816/2
k.o. Pula pravokutnog je oblika, povrsine
860 m2, maksimalnih dimenzija 69m x
12,5m. Ravne konfiguracije terena.
Nekretnina se koristi u poljoprivredne
svrhe - maslinik (zasadeno je cca 45
maslina). Omedena je sa istoCne i juzne
strane.

NAPOMENA:
Nasadi nisu predmet procjene.
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6.2. Opremljenost (prometnice, parkiranje, infrastruktura)

Prometnice:
Nekretnina nema pristup na javno prometnu povrsinu.

Infrastruktura:
Zona je komunalno opremljena.

6.3. Stetne imisije , buka i zagadenje
Na lokaciji nema izvora buke.
Na lokaciji nisu uocena ostala zagadenja.

6.4. Stanje tla - pogodnost za gradenje
Nemam podataka o ispitivanju ovog tla te se u ovom elaboratu tlo procjenjuje kao standardno gradivo tlo.
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7. OPCE VRIJEDNOSTI ODNOSA NA TRZISTU

7.1. Gospodarsko stanje u RH

Mjesecni podaci za drugo tromjesecje upucuju na nastavak razmjerno snaznog rasta gospodarske aktivnosti u Hrvatskoj,
iako nesto slabijim intenzitetom u odnosu na ostvarenja u prva tri mjeseca 2024. Realni BDP Hrvatske u drugom bi se
tromjesecju tako mogao povecati za 0,7% u odnosu na pocetak 2024., dok bi na godiSnjoj razini rast mogao iznositi 3,3%.
Mjesecni podaci za travanj i svibanj pritom upucéuju na nastavak robusnog povecanja domace potraznje. Nastavljen je tako
snazan rast realnog prometa od trgovine na malo (Slika 4.), koji neprekinuto traje od sredine prosle godine. Rast osobne
potrosnje potiCu povoljna kretanja na trzistu rada i rast realno ga raspolozivog dohotka kucanstava. Kretanja u gradevinarstvu
u travnju takoder su bila povoljna, Sto u prvom redu odrazava rast obujma gradevinskih radova na zgradama, dok su radovi
na ostalim gradevinama, koji se poglavito vezuju uz investicijsku aktivnost javnog sektora, stagnirali na visokoj razini
dostignutoj u prvom tromjesecju. Osim toga, nakon izrazito snaznog smanjenja industrijske proizvodnje u prvom tromjesecju
i stagnacije u travnju, u svibnju je zabiljeZzen njezin rast na mjesecnoj razini, u ¢emu se najviSe izdvaja znatan rast
proizvodnje energije i kapitalnih proizvoda. Rast u svibnju, medutim, nije bio dovoljan da se nadoknadi pad s poCetka godine,
tako da se industrijska proizvodnija i dalje nalazi ispod razina zabiljezenih s kraja prosle godine. Podaci o poslovhom
optimizmu za lipanj upuéuju i na rast pouzdanja u industriji, koji se tako vratio na razinu iznad dugoro¢nog prosjeka. Takoder
je blago porastao optimizam u gradevini i trgovini, dok je, s druge strane, u usluznim djelatnostima zabiljeZzen pad, Sto moze
biti povezano s razmjerno slabim fizickim pokazateljima u turizmu tijekom prvih 20 dana lipnja, koji su, medutim, djelomice
bili pod utjecajem razli¢itih datuma praznika (Tijelovo) u odnosu na proslu godinu.

Inflacija u Hrvatskoj u lipnju 2024. primjetno se usporila, Sto odrazava smanjenje inflacije svih glavnih komponenata zbog
povoljnih u¢inaka baznog razdoblja u uvjetima razmjerno niskih tekucih inflatornih pritisaka osim kod cijena usluga. Godisnja
stopa ukupne inflacije, mjerena harmoniziranim indeksom potrosackih cijena (HIPC)1, prema prvoj se procjeni Eurostata u
lipnju primjetno usporila, na 3,4% s 4,3% u svibnju (Slika 5.). Pritom se osobito snazno usporila inflacija

cijena energije (na 0,6% s 3,0% u svibnju), ¢emu je pridonijelo pojeftinjenje naftnih derivata.

NiZe cijene energenata i drugih sirovina u odnosu na vrhunce zabiljezene 2022. godine te otklanjanje poremecaja u lancima
opskrbe i dalje povoljno djeluju na inflaciju cijena hrane (koja se usporila na 2,6% s 3,7% u svibnju) kao i inflaciju cijena
industrijskih proizvoda (koja se usporila na 1,3% s 1,4% u svibnju). Osim toga, osjetno se usporila inflacija cijena usluga (na
7,0% sa 7,8% u svibnju), iako je ona i dalje znatno viSa od ostalih komponenata inflacije te se na nju odnosi oko dvije tre¢ine
ukupne inflacije. Ustrajnost inflacije cijena usluga djelomicno je posljedica njihove osjetljivosti na porast placa u uvjetima
snazne potraznje, osobito za ugostiteljskim i smjestajnim uslugama. Usporavanje ukupne inflacije u lipnju odrazava povoljan
ucinak baznog razdoblja, koji je primjetan kod svih glavnih komponenata zbog visokog porasta cijena u lipnju prosle godine.
No, tekudi inflatorni pritisci i dalje su izrazeni u segmentu cijena usluga, pa se zamah2 inflacije usluga dodatno povecao,
premda je nizi od razina ostvarenih sredinom 2023. godine (Slika 6.). Temeljna inflacija (koja iskljuCuje cijene energije i
hrane) usporila se nesto manje od ukupne, s 4,9% u svibnju na 4,4% u lipnju (Slika 7.), kao rezultat spomenutog smanjenja
inflacije cijena usluga, a, u manjoj mjeri, i industrijskih proizvoda.

(izvor: Informacija o gospodarskim kretanjima, srpanj 2024., preuzeto sa https://www.hnb.hr/analize-i-publikacije/redovne-
publikacije/bilten; srpanj 2024)

Slika 4. Mjesecni pokazatelji gospodarske aktivhosti u Slika 6. Zamasi (momenti) glavnih komponenata inflacije

Hrvatskoj
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* Uidjudeni su podaci o noc¢enjima i dolascima za prvih 20 dana u lipnju. Napomena: Tromjesedna stopa promjene na gedidinjof razini izralunata je iz
Napomena: Podaci za drugo tromjeseCje 2024. za industriju i trgovinu odnose se romjesednoga pominog prosieka sezonski prlagodenih harmoniziranih indeksa

na travanj i svibanj, a 7a gradevinarstvo na travanj 2024, potrodatkih cijena.
fisitor 4

zvori: DZS; eV lzvori: Eurostat; izralun HNB-a
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Slika 5. Pokazatelji inflacije u Hrvatskoj

Slika 7. Pokazatelji temeljne inflacije
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Napomena: Srednja vrijednost bez najekstremnijih vrijednosti (engl. timmed mean)
iskljuCuje 5% (16%) potkomponenata (od ukupno 87 potkomponenata) s najvedim i
nagmanijim godisnpm stopama promjene. Ponderirani medijan iskljuluje sve osim
ponderirane srednje tolke distribucije promjena cijena.

zralun HNB-a

Eurostat; izraun HNB-a Izvori: Eurostat

7.2. Trziste ponudenih nekretnina na podrucju Grada Pule, MO Valdebek

Predmetna nekretnina se nalazi na podru¢ju MO Valdebek, naselje Valdebek, smjesteno istocno od pulske zaobilaznice koja je
do prije petnaestak godina dijelila urbani dio od ruralnog dijela grada Pule. Sirenjem grada radi sve manjih povréina
neizgradenih gradevnih Cestica unutar zaobilaznice naselje Valdebek intenzivnije se razvija a na sto je znacajan utjecaj imala i
izgradnja na podrucju istocne poslovne zone u kojoj su se poslovne gradevine, mahom trgovacke i ugostiteljske namjene,
izgradile u posljednjih nekoliko godina. U nekad prigradskim naseljima Valmade, Busoler, Valdebek, Fojbon i Monte Serpo sve
se viSe grade viSstambene zgrade za razliku od ranije kada su se gradile obiteljske kuce.

Sirenje naselja uglavnom prati i gradnja, odnosno, uredenje prometnica, kako sekundarnih prometnica u naselju tako i
uredenje nogostupa i javne rasvjete uz primarne prometnice.

Prema podacima sa e-nekretnina vidljive su kupoprodaje nekretnina na ovom podrucju.

7.3. Indeks cijena stambenih nekretnina

Pravna i metodoloska osnova
Pravna osnova za izracun i dostavu podataka indeksa cijena stambenih objekata definirana je Uredbom (EU) br. 2016/792
Europskog parlamenta i Vije¢a od 11. svibnja 2016. o harmoniziranim indeksima potrosackih cijena i indeksu cijena stambenih
objekata te provedbenom uredbom Komisije (EU) br. 2020/1148 od 31. srpnja 2020. o utvrdivanju metodoloskih i tehnickih
specifikacija u skladu s Uredbom (EU) br. 2016/792 Europskog parlamenta i Vije¢a o harmoniziranim indeksima potrosackih
cijena i indeksu cijena stambenih objekata. Prema Uredbi Komisije (EU) br. 2020/1148 definiran je obuhvat kategorija
izdataka indeksa cijena stambenih objekata na nove i postojece stambene objekte te kategoriju ukupno na razini Republike
Hrvatske. DrZavni zavod za statistiku je, za potrebe korisnika, dodatno definirao tri geografska podrucja — Grad Zagreb,
Jadran i Ostalo. Izracun indeksa cijena stambenih objekata u skladu je s metodoloskim smjernicama Eurostatova "Prirucnika o
indeksima cijena stambenih nekretnina".

Obuhvat

Indeks cijena stambenih objekata mjeri kretanje trziSnih cijena stambenih objekata koje su kupila kué¢anstva neovisno o
prethodnom vlasniku ili svrsi upotrebe. Vrijednost zemljista ukljucena je u trziSnu cijenu.

Indeks cijena stambenih objekata obuhvaca sve raspolozive podatke o transakcijama stambenih objekata (kuca i
stanova/apartmana) na podrucju Republike Hrvatske, izrazene u kunama, koje je dostavila Porezna uprava Ministarstva
financija prema unaprijed definiranim rokovima.

Osnovni izvor podataka za izradu pondera jest vrijednost transakcija stambenih objekata kupljenih u prethodnoj godini.
Ponderi su preracunani prema kretanju cijena stambenih objekata posljednjeg tromjesecja prethodne godine.
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Metoda izracun indeksa

IzraCunavanje pocinje izracunom indeksa na temelju unaprijed definiranih hedonistickih regresijskin modela, Cije su varijable
definirane na temelju raspolozivih podataka o svojstvima stambenih objekata. Indeksi su do kraja 2011. izraCunani na temelju
standardne vremenske indikatorske (time-dummy) hedonisticke regresije, a od prvog tromjesecja 2012., zbog dostupnosti
Sireg skupa podataka o svojstvima stambenih objekata, za izracun se primjenjuje pomicna vremenska indikatorska (rolling
window time-dummy) hedonisticka regresija. Tako dobiveni indeksi agregiraju se prema formuli Laspeyresova tipa na vise
razine i na razinu ukupno.

(izvor: https://podaci.dzs.hr/2022/hr/29208)
INDEKSI CIJENA STAMBENIH OBJEKATA"

HOUSE PRICE INDICES "
Molimo korisnike da pri koristenju podataka navedu izvor.

Users are kindly requested to state the source.

'l DRZAVNI Indeksi (@ 2015. = 100)?
ZAVOD s : = 2)
80 STATsTiKU hckees (9 20155100}
CROATIAN BUREAU :
OF STATISTICS
ukupno i Grad Zagreb |Jadran
Godina Tromjesecje jekti
Total
Year Quarter
2020. Q1 128,25 107,69 132,12 140,79 125,39
Q2 130,57 111,34 134,23 142,54 126,30
Q3 129,75 110,83 133,35 141,09 126,91
Q4 132,95 108,66 137,45 145,45 127,61
2021. Qi1 | 134,19 11337 138,20 145,43 132,80
Q2 139,03 118,77 143,00 152,55 134,34
Q3 141,44 120,30 145,56 154,60 138,18
Q4 ‘ 144 99 124,98 148,97 158,32 142,51
2022. Q1 152,25 136,43 155,53 168,63 147,28
Q2 157,94 137,66 162,01 175,12 151,52
Q3 162,44 141,23 166,69 182,31 155,80
Q4 170,11 145,65 174,95 193,94 160,87
2023. Qi1 173,56 146,93 178,82 193,34 166,65
Q2 179,63 154,70 184,58 199,62 170,86
Q3 180,09 158,63 184,39 204,40 168,50
Q4 186,24 151,09 193,11 206,63 179,04
2024. Q1 \ 189,41 156,03 195,82 210,30 181,47

https://podaci.dzs.hr > media > msi-cijene

8. PROCJENA TRZISNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE

Odredivanije trziSne vrijednosti izraduje se na temelju dostupne dokumentacije te uvidom u stanje nekretnine na predmetnoj
lokaciji.

8.1. ODABIR METODE PROCJENJIVANJA I OBRAZLOZENJE

Odabrana je poredbena metoda koja se zasniva na trziSnoj vrijednosti zemljista. Poredbenom metodom se trzisna
vrijednost odreduje iz najmanje tri kupoprodajne cijene (transakcije) poredbenih nekretnina.

Za izraCun trziSne vrijednosti nekretnine koristit ¢e se, osim faktora vremenskog izjednacavanja, slijedeci korekcioni faktori:

a) kategorija zemljista koja se utvrduju prema spremnosti katastarske Cestice za gradnju na temelju prostornih planova i na
temelju tehnickih, stvarnih i gospodarskih obiljezja, uzimajuci u obzir uvjete zastite okolisa i ostale utjecajne ¢imbenike.
Zemljiste se nalazi unutar granica gradevinskog podrucja grada Pula, izgradeni dio.

b) koeficijenti za preraCunavanje kojima se preracunavaju razlike u vrijednosti istovrsnih nekretnina zbog odstupanja u
njihovim obiljezjima.
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8.2. Obiljezja predmetnog zemljista

ZemljiSte se nalazi unutar granica gradevinskog podrucja — neizgradeni dio - uredeni.

Zemljiste se nalazi u Gradu Puli, MO Valdebek koje je opremljeno komunalnom infrastrukturom.

Zemljiste koje se procjenjuje nepravilnog je oblika, ukupne procjenjivane povrsine 860 m2.
Zemljiste se procjenjuje kao zemljiste IV kategorije.

TrziSna vrijednost trajnih povrSina javne namjene utvrduje se prema stanju nekretnine u trenutku koji neposredno prethodi
iskljucenju zemljista buduce javne namjene iz daljnjeg razvoja, ¢l. 47. Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (nacelo
prethodnog ucinka).

Kakvoca takvog zemljista utvrduje se sukladno cl. 49. - 53. Zakona.
Pri procjeni iznosa naknade za potpuno izvlastenu nekretninu potrebno je utvrditi:

- uporabno svojstvo nekretnine radi procjene naknade za gubitak prava na nekretnini prema utvrdenom uporabnom svojstvu
nekretnine (u daljnjem tekstu: naknada za gubitak prava)

- povecanja naknade za posljedi¢ne gubitke koji nastaju zbog izvlastenja (u daljnjem tekstu: posljedicni gubitci)
- smanjenja naknade za posljedi¢ne dobitke koji nastaju zbog izvlastenja (u daljnjem tekstu: posljedicni dobitci).
Naknada za gubitak prava na nekretnini utvrduje se u visini trziSne vrijednosti predmeta izvlastenja. Mjerodavna je trziSna

vrijednost u trenutku u kojem tijelo za izvlastenje odluCuje o zahtjevu za izvlastenje (dan vrednovanja) prema utvrdenom
uporabnom svojstvu nekretnine.

Naknadu za posljedi¢ne gubitke nastale zbog izvlastenja treba uzeti u obzir samo ako i u mjeri u kojoj ti gubitci na imovini
nisu uzeti u obzir pri odredivanju naknade za gubitak prava. Naknadu za posljedi¢ne gubitke treba procijeniti na temelju
utvrdenih Zivotnih uvjeta i uvjeta koristenja kakve je vlasnik nekretnine koja se izvlas¢uje imao koristeci tu nekretninu,
uzimajudi u obzir postenu ravnotezu izmedu zahtjeva opéeg interesa i prava pojedinca na mirno uzivanje svojega vlasnistva.

Dan kakvoce za procjenu posljedi¢nih gubitaka jest onaj dan u kojem nastaju gubitci zbog izvlastenja (dan kakvoce pomice se
na dan vrednovanja).

Posljedicni dobitci obracunavaju se pri prijenosu zemljista u vlasnistvo jedinice lokalne samouprave prema posebnom zakonu
kojim se ureduje podrucje prostornoga uredenja, odnosno kada je razvidan zajednicki interes za izvlastenje vlasnika
nekretnine i korisnika izvlastenja. Procjena posljedi¢nih dobitaka temelji se na utvrdenim Zivotnim uvjetima i uvjetima
koristenja kakve je vlasnik nekretnine koja se izvlas¢uje imao koristeci tu nekretninu, a pri tome se osobito

uzimaju u obzir:

-povecanja vrijednosti okolnog zemljista zbog poboljsanja kategorije zemljista i drugih obiljeZja koja se odnose na
mogucnosti gradnje (prema naprijed pomaknuto straznje zemljiste),

-povecanja mogucnosti gospodarskoga koristenja nekretnine zbog dovodenja prometnice i toka prolaznika do nekretnine,
posebno u slucajevima pristupnih prometnica bez kojih nije moguce optimalno koristenje zemljista i ishodenje gradevinske
dozvole prema posebnom zakonu kojim se ureduje podrucje gradnje, te je i dan kakvoce za procjenu posljedi¢nih dobitaka
onaj u kojem je moguce optimalno koristenje i ishodenje gradevinske dozvole (dan kakvoce pomice se na dan
vrednovanja).

Lokacijska dozvola Klasa: UP/I 350-05/08-01/526, Ur.broj: 2168/01-03-04-0373-08-20 od 30.7.2008. godine koja je postala
pravomocna 22.8.2008. godine izdana je na temelju Prostornog plana uredenja grada Pule (SN 12/06) i Generalnog
urbanistickog plana grada Pule (SN 5a/08). Navedenim planovima utvrden je koridor prometnice. Prije navedenih planova na
snazi su bili Prostorni plan Opcine Pula (Sluzbene novine Opcine Pule br. 26/83, 55/84, 11/87, 2/93, 3/93, 7/93 i Sluzbene
novine Istarske Zupanije br. 6/97, 5/98, 6/98, 4/01, 7/03, 15/04 i 1/05) i Generalni urbanisticki plan Grada Pule (Sluzbene
novine Grada Pule br. 26/83, 13/87, 9/89, 1,96) te je na temelju Generalnog urbanistickog plana utvrdeno da je prema stanju
nekretnine u trenutku koji neposredno prethodi iskljuenju zemljista buduce javne namijene iz daljnjeg razvoja predmetna
nekretnina bila POLJOPRIVREDNE NAMJENE.

Prostorni plan uredenja grada Pule (SN 12/06), prema clanku 231. stupio je na snagu 21.12.2006. godine a
do 20.12.2006. godine na snazi je bio Prostorni plan Opcine Pula (Sluzbene novine Opcine Pule br. 26/83,
55/84, 11/87, 2/93, 3/93, 7/93 i Sluzbene novine Istarske Zupanije br. 6/97, 5/98, 6/98, 4/01, 7/03, 15/04
i 1/05) stoga je datum kakvoce prema prethodnom ucinku 20.12.2006.
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8.3. Poredbene nekretnine

U svrhu utvrdivanja poredbenih nekretrnina izvrSen je uvid u bazu e-nekretnina te je zatrazen Izvod iz zbirke kupoprodajnih
cijena poljoprivrednog zemljista od strane Grada Pule-Pola, Upravnog odjela za prostorno uredenje, komunalni sustav i
imovinu, Odsjeka za upravljanje imovinom te je dobiven Izvod broj . Iz navedenog odabrane su tri poredbne nekretnine u
krugu od maksimalno 2.050m.

K \‘wu a .:_ \v _-} \ o0 .- 0 : 4_. ‘,)

i POREDBENA 3
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y

L. @98 POREDBENA2

PODACI O POREDBENIM NEKRETNINAMA:

POREDBA 1 - ID ZKC 2039661

POREDBA 2 - ID ZKC 1918265

POREDBA 3 - ID ZKC 2084459

Poljoprivredno zemljiste

Poljoprivredno zemljiste

Poljoprivredno zemljiste

k.C.br.  3812/10 k.C.br.  3503/4, 3503/5 k.C.br. 2731, 2729/4
k.o. Pula k.o. Pula k.o. Pula
PovrSina (m2): 131,00 PovrSina (m2): 1.077,50 PovrSina (m2): 785,00
Kupoprodaijni Kupoprodaijni Kupoprodaijni

UGOVOR od: 12.10.2023

UGOVOR od: 9.8.2022

UGOVOR od: 6.12.2022

Cijena (€): 8.000,00

Cijena (€): 40.128,23

Cijena (€): 35.000,00

Cijena (€/m2): 61,07

Cijena (€/m2): 37,24

Cijena (€/m2): 44,59

Poljoprivredno zemljiste (PZ) - Zbirka kupoprodajnih cijena

Naziv atributa
ID ZKC
Datum pregleda
Vrsta nekretnine
ID PN (PU)
Vrsta ugovora
Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u
Povrsina u prometu
Vrijednost nekretnine (KN)
Vrijednost nekretnine (EUR)
Datum ugovora

Vrijednost atributa

2039661
17.7.2024.

POLJOPRIVREDNO ZEMLIISTE (PZ)

5203068

KP - KUPOPRODAJA
12.02.2024

131,00

60.276,00

8.000,00
12.10.2023

PULA 3812/10

.y
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Poljoprivredno zemljiSte (PZ) - Zbirka kupoprodajnih cijena

Naziv atributa
ID ZKC
Datum pregleda
Vrsta nekretnine
ID PN (PU)
Vrsta ugovora
Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u
PovrSina u prometu
Vrijednost nekretnine (KN)
Vrijednost nekretnine (EUR)
Datum ugovora

nANC7T.

Naziv atributa
ID ZKC
Datum pregleda
Vrsta nekretnine
ID PN (PU)
Vrsta ugovora
Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u
PovrSina u prometu
Vrijednost nekretnine (KN)
Vrijednost nekretnine (EUR)
Datum ugovora

8.4. Izracun - poredbena metoda

NARUCITELJ:
GRAD PULA

Vrijednost atributa
1918265
17.7.2024.
POLJOPRIVREDNO ZEMLJISTE (PZ)
5044357
KP - KUPOPRODAJA
10.07.2023
1.077,50
301.380,00
40.128,23
09.08.2022

Vrijednost atributa
2084459
17.7.2024.
POLIJOPRIVREDNO ZEMLJISTE (PZ)
5111633
KP - KUPOPRODAJA
25.03.2024
785,00
263.707,50
35.000,00
06.12.2022

PULA 3503/4

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
studeni 2024.g.

“Py

i/

Zupahija

Izracun poredbenom metodom, ¢l.27 Pravilnika

procjenjivana

poredbena 1

poredbena 2

poredbena 3

nekretnina

OSNOVNI ULAZNI PODACI
Grad / Opcina PULA PULA PULA PULA
Lokacija / Naselje Valdebek Valdebek Valdebek Busoler
Nekretnina poljop. zemlj. poljop. zemlj. poljop. zemlj. poljop. zemlj.
Izvor podataka nalog Izvod iz ZKC-a | Izvod iz ZKC-a | Izvod iz ZKC-a
Vrsta podataka kupoprodaja kupoprodaja kupoprodaja
Datum transakcije 12.10.2023 9.8.2022 6.12.2022
prodajna / traZena cijena (€) 8.000,00 40.128,23 35.000,00
Povrsina m? 860 131,00 1.077,50 785,00
Gijena €/m? 61,07 37,24 44,59
PROTOK VREMENA
indeks cijena stambenih nekretnina 181,47 179,04 155,80 160,87
Vremensko uskladenje 1,01 1,16 1,13
Korigirana vrijednost po m?2 61,68 43,20 50,39
Kategorija zemljista - sukladno Pravilniku v v v v
Prilagodba 1,00 1,00 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m? 61,68 43,20 50,39
Mogucnost gradnje (kis) -koef.sukladno

Prilogu 11. Pravilnika 1,00 1,00 1,00 1,00
Prilagodba 1,00 1,00 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m? 61,68 43,20 50,39
Indikator vrijednosti po m2 51,76 61,68 43,20 50,39
Uskladena vrijednost zemijista IV kategorije (€/m?2) 51,76
STATISTICKA OBRADA I IZRACUN
Odstupanje od prosjeka (apsolutno) -9,92 8,56 1,37
Odstupanje od prosjeka (%) -19,17 16,54 2,65
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Kvadrat odstupanja 98,41 73,27 1,88

o (standardno odstupanje) 7,61 15% zadovoljava zadovoljava zadovoljava

20 (dvostruko standardno odstupanje) 15,22 30% zadovoljava zadovoljava zadovoljava
Prosjecna vrijednost - zemljiste IV kategorije iznosi: 51,76 €/m2

Neuobicajenim okolnostima smatraju se znacajna pojedinacna odstupanja kupoprodajnih cijena veca od £30% od prosjecne
kupoprodajne cijene istovrsnih nekretnina u promatranom cjenovnom bloku ili tijekom utvrdivanja trziSne vrijednosti
pojedinacne nekretnine. Analizirajuci predmetne kupoprodaje nekretnina iz prikuplienih kupoprodaijnih cijena vidljivo je da
nema nekretnina koje znacajno odstupaju od ostalih cijena nakon interkvalitativhog izjednacenja, te e se sukladno ¢l. 4.
stavak 3., Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina nece izostaviti iz daljnjeg postupka utvrdivanja trziSne
vrijednosti.

Nakon provedenih izjednacenja i analiza pribavljenih podataka poredbenih nekretnina pravilo dva sigma je zadovoljeno jer je
izratunom dobiveni iznos manji od 40%.

8.4.1. Procjena naknade za gubitak prava

U postupku procjene utvrdena je vrijednost zemljista za IV kategoriju.
Jc = 1x 51,76 €m2 = 51,76 €/m?2

Procjenjena naknada za gubitak prava
K.C.br. 3816/2

K.o. Pula
povrsine 860 m?2 na adresi  Pula, Cesta prekomorskih brigada
iznosi:
povrsina k.c. jedini¢na vrijednost koeficijent | ukupna vrijednost
(m2) (€/m2) umanjenja (€)
860 | 51,76 | 1 | 4451360

8.4.2. Procjena naknade za posljedicne gubitke i dobitke
Posljedi¢ni dobici:
Nema posljedi¢nih dobitaka.
Posljedi¢ni gubici:
Nema posljedi¢nih gubitaka.

8.5. IZNOS NAKNADE ZA IZVLASTENU NEKRETNINU

Iznos naknade za nepotpuno izvlastenu nekretninu dobiva se kao zbroj naknada za gubitak prava i posljedi¢nih gubitaka od
Cega se oduzimaju posljedi¢ni dobitci:

Iznos naknade za potpuno Naknada za gubitak Naknada za Naknada za
izvlastenu nekretninu = prava + posljedicni gubitak -  posljedicni dobitak
(€) (€) (€) (€)
44.513,60 = 44.513,60 + 0,00 - 0,00

9. MISLIENJE I ZAKLJUCAK O VISINI NAKNADE ZA POTPUNO IZVLASTENJE NEKRETNINE

Procjena vrijednosti naknade za potpuno izvlastenu nekretninu

novonastala k.¢.br. 3816/2
k.o. Pula
zk.ul. 1425
povrsine 860 m?
iznosi:
| 44.513,60 € |
zaokruZeno: | 44.500,00 € |
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Napomena:

Iskazana trZisna vrijednost osnovica je za izracun poreza na dodanu virijednost i ostalih poreza.

10. IZJAVA O NEPRISTRANOSTI I NEOVISNOSTI

Procjena je izradena uvidom u dokumentaciju koja se nalazi u ovom elaboratu. Prilikom procjene koriSteni su relevantni
podaci za izradu ove procjene.

Utvrdeni iznos cijene zemljista procijenjen je u skladu sa vazeéim zakonima, propisima i odredbama te pravilima struke.

Zadatak ovog elaborata nije ukljucio provedbu posebnih istrazivanja predmetnog zemljiSta iz aspekta: arheoloskih nalaza,
kontaminacije tla, i sli¢nih elemenata koji bi utjecali na trzisSnu vrijednost zemljista.

Procjena trziSne vrijednosti zemljiSta napravljena je pod pretpostavkom da na predmetnom zemljiStu ne postoje arheoloski
nalazi, elementi kontaminacije tla i sli¢ni elemenati.

Potvrdujem da kao procjenitelj osobno nemam nikakve poslovne, pravne, vlasnicke, suvlasnicke ili slicne interese na
predmetnoj nekretnini, te da nemam nikakve osobne ili poslovne interese vezane uz iznos procijenjene vrijednosti nekretnine.

Karla Bozac, dipl.ing.grad.
Stalni sudski vjestak za podrucje gradevinarstva
/ progjene vrijednosti nekretnina

Digitally signed
KA R LA b)l/ II(AR{AIBOZAC
5 Date: 2024.11.28
BOZAC 1::2e3:05 +01'00'

U elaboratu su sadrzani svi prilozi, podaci o vrijednosti nekrentina. Pisani nalog Naruditelja, izvatci iz zemljiSne
knjige i katastar te Lokacijska dovola i Izvod iz zbirke kupoprodajnih cijena br. 49973 izdan od strane Grada Pule-
Pola.

Ovaj elaborat izraden je i potpisan elektronski za Narucitelja.

Elaborat je u elektronskom obliku pohranjen u arhivi vijestaka.

Procjenu izradila: Direktorica:

Karla Bozac, dipl.ing.grad. Karla Bozac, dipl.ing.grad.
Stalni sudski vjestak za podrucje gradevinarstva

/ progjene vrijednosti nekretnina K A R L A Digitally signed

KA R LA Digitally signed X, 325365524?1012.?;
by KARLA BOZAC BOZAC 14:23:46 +01'00'
~ Date: 2024.11.28
BOZAC 14:23:23 +01'00'
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11. PRILOZI

11.1. NALOG
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLIA
¥ GRAD PULA-POLA
UPRAVNI ODJEL ZA
UPRAVLJANIJE IMOVINOM 1
IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE
Odsjek za upravljanje imovinom

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
% CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALLA GESTIONE
DEI BENI PATRIMONIALI E
RAPPORTI GIURIDICO
PATRIMONIALI
Sezione alla gestione del patrimonio
KLASA:947-03/20-01/547
URBROJ:2163-7-05-01-0529-24-35
Pula, 19.07.2024

DL STUDIO d.o.0.
Sveta Cecilija 20, Vodnjan

PREDMET: rjesavanje imovinsko pravnih odnosa - rekonstrukcija Ceste Prekomorskih
brigada - 3. faza (od stac.2+405.80m do 3+365.80m)
Zadatak za izradu procjembenih elaborata

U svrhu rjesavanja imovinsko-pravnih odnosa za nekretnine koje su obuhvacene
rekonstrukcijom Ceste Prekomorskih brigada - 3. faza, sukladno Ponudi br. 41/06/24 i
Narudzbenici br. 2163-7-05-01-0528-24-67, na temelju odredbi €1. 3. st. 2. Zakona o procjeni
vrijednosti nekretnina (,,Narodne novine™ broj: 78/2015) 1 ¢l. 67. st. 2. Pravilnika o metodama
procjene vrijednosti nekretnina (,,Narodne novine™ broj: 105/20135, dalje u tekstu: Pravilnik),
molimo da u ime i za rac¢un ovog Upravnog odjela izradite procjembene elaborate radi:

a) Odredivanja trziSne vrijednosti buduce povriine javne namjene - naknade za potpuno
izvladtenje nekretnina oznacenih kao k.C. br. 3798/4, 3798/6, 3799/4, 3799/14, 3803/7,
3803/4 1 3816/2. sve u k.o. Pula.

Na temelju odredbe ¢l. 3. Pravilnika, dan vrednovanja je dan izrade procjembenog
elaborata, a dan kakvocée za navedene nekretine je 20, prosinac 2006. godine sukladno
nacelu prethodnog ucinka.
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IS0 9001 IS0 27001 IQMet SR-10 Cro Cert

b) Odredivanja trzisne vrijednosti nekretnine oznake k.¢. br. 3022/3 ZGR., zk ul. 2899, u k.o.
Pula, bez utvrdivanja naknade za potpuno izvlasienje.
Sukladno odredbi &1, 3. Pravilnika, dan vrednovanja navedene nekretnine i dan kakvoce
je dan izrade prociembenog elaborata,

S postovanjem,

p. 0. PROCELNICA
Sanja Kljaji¢ Dakié, univ. mag. iur.
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Broj elaborata: 58/06/24-uskl.

Skeniranjem ovog QR koda, sustav Dokument je elektronicki ovieren sukladno uredbi (ELD

e vas preusmjeriti na stranice broj 910/2014.

lzvarnika ovog dokumenta, kako Vrijeme otpreme ovjereno je vremenskim Zigom.,
biste mogli provjeriti njegovu Potpienik: Kljajic Daki¢ Sanja, GRAD PULA-POLA
autenticnost | vierodostajnost. Datum: 22.07.2024 11:54126

Certifikat: &ff1a7e255enf7fr000000005664280¢
Izdavatelj: CN=Frns RDC 2015; O=FAnancijka agencija; C=HR
Hash: SHAZSG RSA

@
g
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11.2. Izvadak iz zemljisne knjige

ot
o
e
-
‘.’

REPUBLIKA HRVATSKA

NARUCITELJ:
GRAD PULA

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
studeni 2024.qg.

NESLUZBENA KOPIJA

Opcinski sud u Puli-Pola

ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PULA

Stanje na dan: 15.06.2024. 11:56

Katastarska opcina: 324256, PULA

Broj zadnjeg dnevnika: Z-16965/2023

Aktivne plombe:

IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE

Verificirani ZK ulozak

Broj ZK uloska: 1425

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povriina
Rbr. z"'“;'(""’""‘ Oznaka zemljista Primjedba
_ (kat, jutro | &hv m2
cestice)
1. 2481/ZG |KUCA 291
R.
2. 3780/3 LIVADA 63
3. 3780/4 LIVADA 39
4, 37811 ORANICA 406
5. 3781/4 ORANICA 30
6. 3792/ LIVADA 323
7. |3792/5 |PASNJAK 10
8. 3792117 |LIVADA 2
9. 38141 ORANICA 913
10. 3816/2 VRH SV.IVANA 860
MASLINIK 860
11, |3816/3 ORANICA 637
12. (3818 PASNJAK 491
13, 382011 |PASNJAK 176
UKUPNO: 4241
B
Vlastovnica
Rbr. Sadrzaj upisa [primjedba
8. Suvlasnicki dio: 1/2
ZUBIE VELJKO, OIB: 09980440354, MONTE MAGNO 1, PULA
8.2 Zaprimljeno 01.09.2021.g. pod brojem Z-15530/2021 ——
na Y

ZABILJEZBA, POKRETANJE POSTUPKA, Temeljem Prijedloga od 26.08.2021. godine i 1. 90.

Zakona o zemljisnim knjigama zabiljeZuje se vodenje postupka potpunog izviadtenja ké.br,

3816/2 k.0. Pula, povrsine 860 m2, koja se formira od ké.br. 3816/2 k.o. Pula, povriine 820 m2, a

koji se postupak vodi kod Istarske Zupanije, Upravni odjel za opéu upravu i imovinsko-pravne

poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove | pravnu pomoc pod brojem klasa: UP/-943-04/21-

01/438.
ZemllignoknjiZni izvadak (datum | vrijpma izrada) 15.06.2024. 11:59:52 Siranica: 1
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IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK ulozak
Katastarska opcina: 324256, PULA Broj ZK uloska: 1425
B
Vlastovnica
Rbr. | Sadrzaj upisa Primjedba

9. Suvlasnicki dio: 1/2
MORETTI NADIA, OIB: 37640969166, MONTE MAGNO 3, PULA
9.2 Zaprimljeno 01.09.2021.g. pod brojem Z-15530/2021

na9(9.1)
ZABILJEZBA, POKRETANJE POSTUPKA, Temeljem Prijedloga od 26.08.2021. godine i &l. 90.
Zakona o zemljiSnim knjigama zabiljeZuje se vodenje postupka potpunog izvlastenja ké.br.
3816/2 k.o. Pula, povrsine 860 m2, koja se formira od ké&.br. 3816/2 k.o. Pula, povrSine 920 m2, a
koji se postupak vodi kod Istarske Zupanije, Upravni odjel za op¢u upravu i imovinsko-pravne

poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove i pravnu pomoc¢ pod brojem klasa: UP/I-943-04/21-
01/436.

C
Teretovnica

Rbr. I Sadrzaj upisa I Iznos Primjedba
Tereta nema!

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljiSne knjige na datum 15.06.2024.

ZemiljiSnoknjizni izvadak (datum i vrijeme izrade) 15.06.2024. 11:59:52 Stranica: 2
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11.3. Kopija katastarskog plana i posjedovni list

| I.F
1:-
nr
REPUBLIKA HEVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUCNI URED ZA KATASTAR
PULA-POLA

Stanje na dan: 15.06.2024.

IZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA

Mljerila 1 100
lzvormo myerile 1:1

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
studeni 2024.g.

NESLUZBENA KOPLJA
K.o. PULA
k.@.br.; 3816/2

IB22/4

JBLEZ/3
3azzll

ELCTH

JEL44

381211

IBLSVS

1772332

8zl

381674

382101
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il

I.l.:
-
REPUBLIKA HRVATSKA

DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR PULA-POLA

Stanje na dan: 15.06.2024. 11:59

PRIJEPIS POSJEDOVNOG LISTA

Katastarska opéina: PULA (Mbr. 324256)
Posjedovni list: 1599

Broj elaborata:

58/06/24-uskl.
studeni 2024.qg.

NESLUZBENA KOPIJA

Udio Prezime | ime odnosno tvrtka ili naziv, prebivalifte odnosno sjedidte upisane osobe (nlhi
116 MORETTI NADIA, ULICA MONTE MAGNO 3, PULA, HEVATSKA (VLASNIK) 3ITH40969 166
46 ZUBIC JOLANDA, ULICA SV, FELICITE 5, PULA, HRVATSKA (VLASNIK) 93740817414
/6 ZUBIC VELIKO, ULICA MONTE MAGNO |, PULA, HRVATSKA (VLASNIK) (9950440354
Podaci o katastarskim Cesticama
w | ow Broj Adresa katastarske ¢estice/Naéin nporabe katastarske ’ ' . | Posebni
g = | katastarske |Gestice/Naéin uporabe zgrade, naziv zgrade, kuéni broj l‘:‘;" Lo grﬁj pravni Primjedba
Cestice zorade reZimi
. 2481 MONTE MAGNO 291 54
KUCA I DVORISTE 291
378013 MONTE MAGNO 63| 54
LIVADA 63
A7R0/4 MONTE MAGNO 39 54
LIVADA 39
37811 MONTE MAGNO 406 54
ORANICA 406
3781/4 MONTE MAGNO | 54
ORANICA 30
A792/1 MONTE MAGNO 323 54
LIVADA 323
3792713 MONTE MAGNO 1200 54
PASNIAK 120
3792117 MONTE MAGNO 2| 54
LIVADA 2
IR0 MONTE MAGNO 131 53
PASNIAK 131
381401 MONTE MAGNO 213 53
ORANICA 013
3816/2 VRH SV.IVANA j60| 53
MASLINIK 860
AB16/3 VRH SV.IVANA 637 53
ORANICA 637
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11.4. Lokacijska dozvola

R}t_ﬁ;w‘i.: j¢ poslale prevompdéng :

| g 22 OF - 270

! ] Prlpis g Frarm Ganter

REPUBLIEA HRVATSKA ;
ISTARSKA ZUPANLIA
GRAD PULA
Upravai odjd za prostornoe uredenje
Odsjek za sradnjn
REPUBBLICA DI CROAZTA
REGIONFE ISTRIANA
{F (ITTADIPOLA

Asgessorato all'urbanistica
Sezione per I'edilizia pulbblica

Klasa: UP/A 350-05/08-01/526
Urbroj:2 168/01-03-04-0373-08-20
Pula, 30.7.2008

Grad Pula, Upravni odjel za prostorne uredenje — Odsjek za graduju, emeljem &lanka
342. stavak 1. i 2. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (Narodne nevine br. 76/(7),
rjeSavajuéi po zahjevu «VIA ING» d.o.o.Pulaiz Pule,Dobricheva 32, opunomoden od
Grada Pule,Upravrog odjela za komunalni sustav i imovinu JLndsjek za izgradoju i
odrzavanje,podedsjek za izgradnju,iz Pule,Forum 2 izdavanje lokacijske dozvole, izda i

LOKACIISKU DOZVOLU

za zahvat o prostoru—rekonstrukeija ulice Prekomorskih brigada —ZC 5119 i 5132 -
izgraduja drugog kolnika sa dva prometua traka sa oborinskom odvodnjom i javeom
rasvietom ( izgradnja drugog kolnika sa dva prometna traka koji su vezani na postojedi
kolnik sredisnjim zelenim pojasom.Uz lijevi rub novog kolnika delazi rubnin zeleni
pojas,pjelatka staza. bankina te pokosi usjeka ili nasipa)

LZahvat u prostoru se dozvoljava prema idejnom projekin izradenom od glavnog
projektanta Viadimira Bzika dipling.grad, OvlaStenog inZenjera gradevinarstva “VIA INGs»
d.o.0.Pula,broj ovlatenja G 1201 i projektanta Jasminke Siljan dipling.grad. Ovlasicnog
inZenjera gradevinarstva «VIA INGs» d.c.o.Pula,broj ovladtenja G 1198 1 Ljubife Ivkovica
dipling.cl.OvlaStenog inZenjera elektrotehnike «ELKON» d.o.o Pulabroj oyladtenia I
671 zajednicki br.pr.751/07 od svibnja 2008, poding, L

Katastarske Cestice unutar kojih se rekonstruira prometnica date su u grafickom dijelu Kapiji
katastarskog plana uw mj 121250 1 1:1000 ( Hstovi od 4- 38a) koii su sastavni dio ideinog

projekta.
DuiEina mrefe trase promcinice izhosl cea 4905 32 m, data je u grafickom prilogu stuacii o
mj 15000-listbroj 1, koo i o tehnitkom opisn - avadni dio

{ & TR
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Na osnovu predmetne lokacijske doavols potrebno je izviditi parcelaciju predmetne
promeinice, )

L.1.Na Eitavoj duljini trase nalazi se osam krodnih vaskridia | to:

* raskriZie Vaiturska na stae. 0439580 m,

* raskrizje Sitanska na stac. | +388,14 m,

* ragkritje Meduolinska na stac. 24 146,24 1,

* raskrizje Premanturska na stac. 3+012,82 ny,
* ragkizje Rizzijeve na stac. 3 + 630,51 m,

* raskriZje Pje§dana vivala e stac. 4+ 085,80 m,
* raskriZje Marina Veruda na stac. 44+ 527,38 m.,
* raskriZje Verudela na stac. 3 + 022,56 m,
2Nemjena gradevine

Namjena gradevine je objekti infrastukiure-prometna povisina i JR-cestovne/ulidne mrefe-
mjesne ulice/ceste

3.Drugi podaci znatajni za gradnju i uredenje gradevinske parcele:

3.LPrometnice jo potrebno  definirati kordingfans tjemena osovina prometnicay  u
horizontalnom smislu osevinu je potrebno definirati praveima § kruZnim krivinama,
3.2.Poprecni nagib kolnika iznosi minimalne 2,5%, & popreéni nagib pjesakog nogostupa 2
8% '

3.2, 1.Normalni popreéni prafil

Normalni popreini profil dijela prometnice koji se izvodi ,sastoji se od stjedeciy elemenata

* srediSnji zeleni pojas Sirine 4.50m,

* prometni trakovi girine 2%3,25m,
* rubni trak Sirine .25 m;
* zoleni pojas Sirine 3,00 m,
* pjefacki nogostup irine 2,40 m,
* bankina Sirine 1,00 m.

3.3 Zavrina obrada kalnika mora biti asfalt i to sijededim slojevima;

*asfaltni habajuci slo} ABII E 4em,
*vezni sloj asfalta-BNS 32 8 cm,
Hamponski materijal 0-63 mm 40 cm.

3.3, Konstrukeiju pjeSackog nogostupa je asfalina,

3.4.0borinska odvodnja:

31.4.1.0borinsku odvednin predmctnog podrudia sjefavali ée se izgradmjom  eborinskog
kolektora na potezu ulice Prckomorskig brigada Sustavom odvodnje prikupljati ée se sve
oborinske vade s prometnicate aborinske vode okolnil terena koje granife sa predmetaom
gradevinom i iz slivnih zona koje gravitiraju prema njoj.

Na predimetnom podmudju se predvidaju éetiri glavna kolektora oborinske odvodnje i tood
KANALA 1-KANALA 4koja ée se ugraditi od PE kanalizacijskih cijevi min. Promjera
oborinskog kanala TN 350,dok maksimalni iznosi DN 2000 mm.

NARUCITELJ: Broj elaborata: 58/06/24-uskl.

studeni 2024.g.
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3.5 davna rasvjeta

3.5 LInstalaciju javne rasviete potrebno je izvesti na nosaima svjetibiki - stupovims visine
12 m,na medusobnom razmaku od 40-48 3.

3.5.2.Izvor svietlosti u svjetilikama mora biti izveden sa svijetiljieama NaVt snape 400W,
3.5.3.Napojm kabel javne rasvjete ugradit tipa FG7{o}R4x16mm2 il neki slican koji de se
polagati od stupa-stupa po sisteniu ulaz-izlaz..

3.6.Uvjett pradenfa Hrvatske agencije za  telekomunikacije,Klass:350-05/05.0 /3026 od
20.lipnja 2008, godine.

3.7.Fosebni uvjeli gradenia broj 10534 od D8.07.2008, ,utvrdeni  od “IEP-operator
distribucijskog sustava™d.o.o0., “Elektroistra” Pula.

3.8.ITosebni uvjeli gradenja “Vodovod Pula™ &.0.0.,broj 1238/08-100/R T-mv ad 11.07.2008.
3.9.Sanitarno-tehniéki i hipijenski uviet: Klasa:340-02/08-02/25 od 16,06 2008, utvrden: od
SluZbe za opéu upravu i drudtvene djclamosti,pri Uredu drfavne uprave Istarske Fupanije.
110 Vodopravoi wvieti od “Hrvatske vode “Zagreb,Vodnogospodarski odjel za vodno
podruéje primorske istarskih slivova Rijeka, Klasa:UP/1-325-06/08-01/1966 od 04.07 2008,
3.11.Posebni  uvjeti gradenja Ministarstva unutarnjih  postova-PU  Tstarska, Sckior
upravnib,inspekeijskih i poslova civilne zagtite broj:511-08-19/1-146/217-08. N.C.od
17.07 2008,

3.12 Posebni uvjet “Puls Hereulanea™ d.0.0.,broj K-1423/08 od 09.07.2008.godine,
3.13.poloZaj instalacija i poscbni uvieti “PLINARA® d.o.o.Pulabroj T/7546/08 od
09.07.2008. godine. ;

3.14 Cestovni uvjeti gradenja Klasa:340-01/08-04/122 od 01.07.2008 gadine,utvrdeni od
Zupanijska uprave za ceste Istarske Zupanije.

3.15.Poscbni uvjeti gradenja Upraviog adjela za komunalei sustav i imovinu-odsjek za
izgradnju i odrZavanje,Klasa:944-09/08-01/120 od 30.06.2G08.godine.

3.16.Mifljenje  Minuistarstva  moraprometa | infrastukture-uprava  cestovnog
promets, Klasa:350-05/08-01/251,

3.17.Uvjeti T Com d.d.,broj T45-227277/2008/KL od 27.06. 2008 godine.

3.18 Misljene Luéke kapetanije Pula,Klasa-UP/A 350-05/08-01/02 od 05.07.2008 godine.

4.0.Pri izradi tehnitke dokumentacije ,odnesnc pri pradnji objekta investitor je duFan
pridrZavati se i drugih propisa minimalnih tehnigkik uvjeta koji adreduju gradenje takve vrste
objekata

S.Jzvod iz dokumenata prostornog uredenja

Predmetna lokacija nalazi se unutar granica Prostornog plana uredenja grada Pule
(«Sluzbene novine grada Pulex broj 12/06) i unutar granica Generalnog urbanistidkog
plana grada Pula («SluZbene novine grada Pulen broj 5a/08).

Elementi za zahvat u prostoru utvrdeni su temeljem &1.111-117 odredbi 2a
provodenjem GUP-a Grada Pule ("ShiZbene novine prada Pule” braj 5a/08),

6. Na temelju ove lokacijske dozvole ne moze se zapodeti sa gradnjom , vesd je za gradnju
predmetie gradevine potrebno prema odredbama Zakona o prostornom  wedenju i
gradenju (“Narodne novine” 76/07),potrebno ishoditi potvrdu na glavni projekat.
7. Ova lokacijska dozvola prestaje vagiti ako se zahtjev za fzduvanje potvrde glavnog
projekta,odnosno gradevinske dozvole ne padiese nadleZonom tijelu u roku od dvije godine
od dana njenc pravomoénosti,

8. Sastavai dio ove lokacijske dozvole je:

Eheakn Qe QutisEn
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-idejini projekal zajednitke oske br.pr 73107 zeadeno od glavnog projekianta
Viadimira Bzika dipl.ing. prad. Ovladtenoy inZenjera gradevinarstva «VIA INGw
d.o.0.Pula,broj Oviastenja G 120] | Jasminke Siljan dipl.ing grad. Ovladteni inZenjer
gradevinarstva «VIA ING» d.o.o.broj Ovladtenja G 1198 i Ljubige Ivkovida
dipling el Ovla8teni infenjer elekirotehnike «ELKON» d.o.o. broj Owvlabtenja i
671.5ve od svibnja 2008 zodine.

-drugi znadaini padaci iz tofke 1.6.-3 14,

-izvod iz dokumenata prostornog uredenja-izvod iz GUP-a grada Pule, by
kartogralskog prikaza 3.1, mj L 10000-PROMET,

-zapisnik o odrZavanja uvida u idejni projekat od dana 01.07 2008 godne,
-izjava Mo¥c Vladimira iz Pule,Sandaljska 1,

-zapisnik 0 uvidu na idejni projekat od 25.07.2008. godine,

-puncmaod Klasa:944-09/07-01/363 od 28.04 2008 godine

-sporazum izmedu Grada Pule i Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije od
26.02.2008_godine,

Obraziozenje

«VIA ING» d.o.0.Pula,iz Pule,Dobricheva 32, opunemaoden od Grada Pule,Upravni odjel
za komunalni sustav | imovinu,odsjek za izgradnju i odrZzavanje-pododsjck  za
izgradnju,iz Pule,Forum 2, podnio je dana 25092007 zabtjev za izdavanje lokacijske
dozvole za gradnju gradevine ornadcne u {zreci

Zakifeva je priloiens i naknadno dostavijerre:

-idejni projekat zajednitke oznake br pr.751/07 izradeno od "VIA INGo-a d.oo Pala
«ELKON» d.0.0.Pula,

-kopija katstarskog plana,

-punomot,

-sporazum,

Ovaj Upravni odjel je zatraZio poschne uvjete pradenja dana 10.06.2008 godine.a dana
11.06.2008.godine je dao poziv u dnevne novine «GLAS ISTRA» kojim se pozivaju sve
stranke u postupku na uvid u idejni projekat za dapa 1.07.2008, godine v vremenu od 9-] |
satl.

Nakon objave u dnevnom tisku «GLAS ISTRE» telefonskim i pismenim piem obratio se u
ne poziveno vrijeme Moze Vadimir iz Pule,Sandaljska 1,kao viasnik susjedne parcele,i kao
Jedina zainteresirana stranka,

Nadalje gore navedena zainteresirana sivanka je nakon pristupa u uvom odiely dals iZjavy na
zapisnik nakon uvida u idejni projekatie dala uvjete koje je potrebno wgradifi u glavni
projekat.

Kako predmetni uvjeti zainteresirane stranke ne utjecu na izdavanje predmeine lokacijske
dozvole,a idejni projekat je izraden u skladu s dokumentima-prostormog uredenja-Odredbania
za provodenje GUP-a gradaPule («Slufbenc novine grada Pulc” broj Sa/2008)-0d 21.111-117,
a prikupliene su i sve potrehne suglasnosti | uvjeti 28 namjeravani zahtjev u prostoru,
ispunjeni su uvjeti za primjenu odredbi €135 | 39 Zakong o prostomam wredenju {"Narodne
novine “broj 3044 | GB/OR.E1/00,32/02 | 100/04) 0 svezi sa 61342 Fakona o prostomom
wedenju 1 gradnji (“NN" brof 76/07),te jjc valjale odlugiti kao u izreci lokacijske dozvole

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.

studeni 2024.g.
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PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINE:
GRAD PULA studeni 2024.g.

k.C.br. 3816/2 k.o. Pula

LPUTA O PRAVNOM LIJEKLU:

Protiv ove lokacijske dozvole moZe se izjaviti Zalba Minfstarstvy eadtife okolita i
prostornog uredenja Zagreb, u roku od 15 dana od dana primitka lekacijske dozvole.

Zalba se predaje u dva primjerka neposredne ili Zalje putem podte ovom Zupanijskom
uredu, a moZe se izjaviti i u zapisnik sa upravnom pristejbom u {znosu od 50,00 Kui‘:ﬁ, po
Tarbr 3. Zakona o upravnim pristojbamia (*“Narodne novine™ br.8/96,93/97,131/97 i 68/98),

. Upravnu  pristojbu nz temelju Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne noving
broj 8/96,95/97,131/97 , 68/98 i 35/99) nije potrchna naplatit,

DOSTAVITE:
1)
4 ‘I.;»VIA ING» d.o.0.Pula
" Pula,Dobricheva 32

2.Zupanijska uprava za ceste

Istarske Zupanije,Pazin,M.B.ragany 2/4
3.Upravnij odjel za komunalni sustav | imrovinu, Pula .
Forum 2
4. Moze Viadimir, Puls
Sandaljska 1
S.Arhiva-avdje

6.Evidenciju-ovdje

Nz znanje:

LMinistarstvo zastite okoliSa,prostornog uredenja
i graditeljsivo,Zagreb

Ulica Republike Austrije 20
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REPUBLIEA HEVATSEA
IST ARSKEA ZUPANIIA
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URE ) AEFUBLIKA HBVATSRA

(HESIENE GRAD PULA

Odgelcza gradaya preain 04 UPRAVET OOUTL
) 2A OMUNALNI SUSTAV | IMUSYING

REPUBBLICA DI CROAZIA  [momene N —ﬂj-’"‘?,ﬂ]}

Hrisjana:
L GIONE ISTRIANA s W
¥ CITTA DT POLA B G796,/
- g . 2 bpugibent role a5
ASSESSORATO p e ﬁ,md o

ALL UBRBANISTICA
Semone per Vediliza

Klasa: UP/A 350-05/10-01/83
Urbio]: 2168/01-03-04-0388-10-2
Pula, 22.07. 2010,

Grad Pula, Upravni odjel za prostorne uredenje, Odsiek za gradnju, riefavajuéi po
zahtievu GRADA PULA, za produZenje vaZenja lokacijske dozvole Klasa: UP/A-350-05/08-
01/526 Urbroj: 2168/01-03-04-0373-08-20 od dana 30. srpuja 2008. godine, temeljem clanka
105, Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN, br. 76/07, 38/09). don o s |

RIESENJE
Produiava se za dvije godine vaZenja Lokacijske dozvole Klasa: UP/I-350-05/08-01/526
Urbroej: 2168/01-03-04-0373-08-20 izdane dana 30. srpnja 2008. godine, koja je postala
pravomocna dana 22.08. 2008. godine, i ista vaZzi do dana 22.08. 2012, godine

Obrazlofenje

Grad Pula je dana 21.07. 2010. godine podnio zahtjev za produZenje vaZenia
Lokacijske dozvole Klasa: UP/I-350-05/08-01/526 Urbraj: 2168/01-03-04-0372-08-20
izdane dana 30. srpnja 2008, godine.

Uvidom u spis predmetne lokacijske dozvole, utvrdeno jo da je ista stekln svojsivo
pravomoénosti dana 22.08. 2008. godine. Nadalje, utvideno je da je predmetna lokacijska
dozvola izdana pozivom na Generalni urbanisti¢ki plan Grada Pule {SluFbene novine Grada
Fule br. 5a/08), te pozivom na Prostorni plan uredenja Grada Pule (ShuZbene novine Grada
Pule br. 12/06). ’

Clapkom 118, Yakona o prostornom uredeniv i pradnji je odredeno da lakacijska
dozvola prestaje va¥ili ako se zahljev za izdavanje potvrde glavnog projekla ne podnese
nadleinom upravnom tijeln u roku od dvije godine od dana pravomaociosti lokacijske
dozvole, te da se vazenje lokacijske dozvole produZuje na zahtjev podnosilelja zahtjeva za joi
dvije godine, sko se nisu promijenili uvjeti utvrdeni u skladu s odredhama Zakona o
prostornom uredenju i gradnji i drugi uvjeii v skladu s kojima je lokacijska dozvola izdana.
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]
Fse

Madalje, ¢lankom Zakona o opéem upraviom postupku (NN bro 47/09) je
odredens da se smutra da je podnesak potdnesen u rokn ako je prije isteka roke zaprimljen u
Javnoptavoom Ujehe kojem je tebao bid predan.

U provedenom postupku, utvrdenn je,
da se od dana izdavanja lokacijske doszvole, odnosno od njene pravomodnosti, nisu
promijeniii uvjeti utvrdeni u sklady sa odredbama citiranog Zakona,
- da se nisu promijenili drugi uvjeti u skladu s kojima je lokacijska dozvela 1zdans
- da lokacijska dozvola va#i do danan 22.08. 2010. godine
da je stranka zahtjev za produZenje vaZenja lokacijske dozvole podnijela pravadobno.
prije isteka vazenja lokacijske dozvole

Qbzirom na gornja utvrdenja, valjalo je, temeljem &lanka 118, stavak 2. Zakona o
prostornom uredenju @ gradnji, odluiti kao u lwrect

Podnositelj zahtjeva je, temeljem Elanka 6. Zakona o upravaim pristojbama (NN,
br. &/96, 77/96, 131/97, 6898, 66/99, 145/99, 30/00, 116400, 163703, 17/04, 110/04, 141/04,
15045, 153/05, 129/06, 117/07], osloboden placanjz upravne pristojbe.

POUKA O PRAVNOM LLIEKL]:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjavill Zalba Ministarstvu zastite okolisa, prostornog
uredenja i graditeljsitva, Zagreb, u roko od 15 dana od dana primitka.

Zalba se pradaje u dva primjerka Gradu Pula, Upravni edjel za prostorno uredenje,
Odsjek va pradnju, Pula, Stara trinica |, neposredno ili putem poste preporucenom
padiljkom, a mode se izjaviti § usmeno na zapisnik.

£a Zalbu se placa upravna pristajba (u biljezima) u iznasu od 50,00 kuna po Tar. br. 3.
Zakona o upravnim pristojbama (N.N. br.  8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 14599, 30/00,
116700, 163403, 17/04, 1 10/04, 141704, 15045, 153705, 129406, 117/07).

DOSTAVITI: /75480, GRARSKOG POGLAVARSTVA
/TIGRAD PULA, {(/ §°e}'“'_€';‘".{:iurdan FHkuflié, dipling.grad
(...-f' Pula, Forum 2 i SEIEE i &
MNa Klasa: 944-09/09-01/8 ,"
2. Arhiva - ovdje 8 i

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
studeni 2024.g.
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Nezpote per Dedilizia pabbiea

Klasa: LIPUE 3S0-0500-00/133
Urbroj: 216500 -03-0:4-037 1002
Pula, 25 E1.2009

Civad Pula, Upravin odjel za prostormo wredenje Odsjek za gradnju, temeljeny ¢lanka
103, Zakony o prostomom wedenju 1 gradng (NN be, Te007),  gesavajuds po zihtjevu
Upravnog odjela za komunalni sustay i imoving, Odsjek za izgradojo i odriavanje
iz Pule, Forum 2 |, za izdavanje anjene lokaciske dosvole, 1zdaje

IZMIENU LOKACLISKE DOZVOLE

1. Pravomodina Lokacijska dorvola Klasa: UPE330-05/08-01/5326 Urbroj: 2168/01-
G3-04-0373-08-20 od dana MLOT.2008. gadine, irdana od Grada Pale u Istarskoj
Fupaniji po eabijeve Upravnog odjela za Kemunalni sustay 0 imovinw,iz
Pule,Fornm 2 |, #a samjeravani zahval o prostoru relonstrubeija  ulice
Prekomorskih brigada — ZC 5119 § 5132- izgradnja dragog kolniks sa dva
prometna trala sa ehorinskom odvodnjom i javoom rvasvjetom ( lzgradnja
drugog Kolnikasa dva prometna traka  Koji su vezani oa postojeci Kaelnik
sredidnjim zelenim pojasom. Uz lijevi rub novog kelnika dolazi rubni zeleni pojas
y Piesatka staza | bankina e pokosi nsjeka ili nasipa ) , mijenja se na nadin da se
lokacijska dosvola iadaje zn namjeravani zahvat u prostoru - rekonstrukeijas -
pratnja ulice Prekomorskib bripada o Puli - drogi kolnik { prometne povesing,
ohorinska sdvodnja i javna rasvijets ) i to fazna pradnja i to fazna izgradnja o
raskrizju do vaskrizja .

- Izmjena gradevinskog dijela projektn odnosi se na stjedeée lokacije ;

* paskrizfe Valturska . Devijacija 1, cesta 6, Pevijacija 2, vaskriZzje Medulinska i
raskrizje Rizzijeva

- Izmjenn ohorinske odvodnje odnosi se na nadopunjavanje nevih kanala na
sljededim lnkacijama:
¥ kanal 5 prikijucuje se - kanal 5.1, kanal 5,11, kanal 5.2, kanail 5.3, kanal 5.3.1,
kanal 5.4 kana! 5.5,
% ga kanal 1.1 o Sandeljskoj whici prikljucaje se kanal 6 i kanal 6.1,
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¥ kanal 1T » ulici Prelomorskib Drigada . na reviziono okno RO prikljufuje se
kanal 1.3, na revigiono okno ROL4 prikijocuje se kanal 113, na revizionem okno
ROI7 prikijuéuje se kkanal 1.4 |

#*od revizionog okna RO14 - RO1T isprojektivan je prefjevai kolekior,

* u reviziono okno RO22 kanala | prikljuluje se kanal 1.6,u reviziono okno
RO23 kanala 1 prikljucoje se kanal 1.7, izvodi se upojni bunar,

* na kanal | prikljucuje se kanal 1.14 i 1.15,

* na kanal L2 .prikljuéuje se kolcktor aborinske odvodnje za cestu 4,

* na prostorn kruZnog raskriZja Medulinska , projektnim rjefenjem se
ulidjutuju sljdedi objeti: armirane betonski kifni prefjev KPI | armirano betonski
separator S1, armirano befonski separator S2, tipsko betonsko preljevoo okne PO
PO 2, tipski separator zauljenih voda 53 i 54,

Izmjena dijela javae rasvjeie i to u :

* Devijacija 1, produZetak Rafporske koji ide od ulice Proftinske buse do rotora na
Mutilskoj i wlici Prekomorskih brigada i otvaranje novog izlaza na rotoru na
Rizzijevoj | ulici Prelomorskih brigada u praveu Dolinle.

1.1, Namjena gradevine:

Objekal infrastukture-prometnica sa cborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom.

2. Velidina, povriina, visina i smjestaj gradevine:

3.

Welidina, povisina, smje$ta) pradevine prikazani su v Idejnim projektima - kujiga A-
prometue povriine 1 oborinska odvodnja |, broj projekta 751/07 od lipnja 2009, izradenim
od ovladlenog infenjera pradevinarsiva dipling.grad. Viadimir Beik, broj oviadenjs G
1198, i knjiga B - javna rasvjeta , broj projekta 751407 od lipnja 200%.godine, izraden od
Ljubise Ivkoviéa dipl.ing el ,Oviadienog inZenjera elektrotehnike ,, ELKON «  d.0.0.,broj
Ovlaftenja [ 671 ,a koji su sastavni dio ove izmjens lokacijske dozvale,

Idejni projekti broj projekra 751/07 od hipnpa 2009, godine, izradeni od ovluStenog
projeltanta Viadimira Bzika dipl ing.grad Oviadtenog inZenjera gradevinarstva ,VIA
ING « d.o.o., i Ovladienog projektantz Ljubise Ivkovida dipl.mg.el., Oviadtenog inZenjera
clektrotehnike «ELKON» d.owo. Jkoji su sastavni dio ove izmjene lokacijske dozvole, u
dijehy zamjenjuju idejna projekia broj 731/07 od svibnja  2008.podine izradena od
Vladimira Bzika dip.ing.grad..Ovlaslenog inZenjera gradevinarstva «VI1A ING» d.o.o. i
Ljubife Ivkowvi¢a dipling.el.,Oviadteni inZenjer clektrotehnike «ELKON» d.o.o. broj
Ovlastenja B 671 kaji je sastavni dio lokacijske dozvole Klasa: UP/350-05/08-01/526
Urbroj:2168/01-03-04-0373-08-20 od 30.07.2008 . godine.

Sastavni dio ove izmjene lokaeijske dozvole je:

- Idejni projekti — KNJIGA A - broj 751407 iz lipnja 2009.goding, wwraden od ovlasienog
tnZzemjera pradevinarstva Viadimn Bzik dipling grad. Ovladtenop infFenjera pradevinarsiva
SVIA ING» doo. | KNHGA B — fziaden od Ljobie Ivkovida dipling.el, Ovlastenog
inZenjera elektrotehnike « ELKON» d.o.,

Sve ostale odredbe Lokacijske dozvele: Klasa: UP/A-350-05/08-01/526 Urbroj:
2168/01-03-04-0373-08-20 od dana 30.07.2008. godine, ostaju nefzmijenjene.

s ObrazlovZenje

studeni 2024.g.
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Dana 12.08.2009, goding, Upravoi odjel za komuanalai sustav 1 imovinw,Odsjek za
zgraduju i odriavanie |, podunio jo zahtjev za zdavanje izmjene lokacijske dozvole Klasa:
LIF/I-350-05/08-01/526 Urlngj, 2168/01-03-04-0373-08-20 od dana 30. 07, 2008. godine,
izdane po sahtjevu Upravnop odjela za komunalni sustav | imovinuodsjek 2a izgradnju i
odrzavanje,pododsjck za izgradnjuiz Pule,Forum 2, z4 namjeravani zahval u prostoru -
rekonsirukoia ulice Prekomorskih brngada 2051191 5132 izgradnjo drugog kolnika sa
dva promelna lraka sa oborinskom odvodnjom i javnom rasvijetom ( izgradnja drogog
kolnika sa dva prometna (raka koji su vezani ne postojeci kalnik srediSnjim zelenim
pojasom Lz lijevi rub novee kolnika dolazi do rubmi zeleni pojas, pjesadka staza, bankina (e
pokosi usjeka ili nasipa)

Idejnim projckiom se ne utjedée na lokacyske vvjete utvedene u ifzdanoj lokecijskoj
dozvali, ali su tzmiene u skladu s prostorns planskom deokumentacijom temeljem koje je
izdana lokacijska dozvola.

Uz zahtjey je priloZeno i naknadno dostavijena:

- lIdeini projekti broj projekta 751/07- knjiga A - lzraden po oviaSienom projektantu
Viadimitn Bziku dipling.grad..broj ovladienja G 1158 i knjiga B — laraden od 1Ljubise
lvkovida dipling.cl., broj oviadtenja £ 671.

Po sluzbeno] duznost je pribavljon spis predmeta Klasa: UP/I-350-05/08-01/526.
Uvidam u idejio projekat | e u jzdanu lokacijsku dozvolu i idejni projekal koji Cini njen
sastavni dio, utvrdens je da je gradeving u osnovi zadrzala veéi dio smjedtaj na parceli. U
odnosu na ranije izdanu lokacijsku dozvolu, idejnim projsktom je predvidena fzmjeny dijela
untilar trase prometniee o manjem el

tmajuei u vidu opisane izmjene | ginjenice uivdene v idejnam prajekm, nije bilo
potrehno zalraZiti poschne uviete gradenja od kemunalnih poduzeéa jer predmetna izmjena
ne utiege na prethodne izdane posebne uvijete pradenja koji su sastavnl dio ved ubvidenc
lokacijske dozvole.

Lokacijskom dozvolom je utvrdeno daz se da se predmetna trasa nalazi  unutar
obubvata GUP-a Grada Pule (Sluzbene novine Opéine Pula™ broj 5a/08).

Elementi za lokacijsku dozvolu utvrdeni su temeljem Odredbi za provoedenje GLUTP-a
Grada Pule (SluZbens novine Opcine Pula broj 5a/8).

Lokacijska dozvola je izdana powivom na gore navedene dokamenie prostonmog
uredenga

Clankom 113, Zakena o prostornom uredenju i gradnji je odredeno da je podnositel]
zahtjeva duzan ishoditi izmjeni ifili dopunu lokacijske dozvole ako tijekom izrade glavnog
projekta, odnosne gradenja namierava na wahvaiu u prostoru uéiniti promjene kojima se
mijenjaju lokacijski uvjeti, a da se pri teme ne mijenja njihova uskladenost s prostormm
planom na lemelju kojeg @ lokaciska dozvela izdana.

U svrhu utlvrdivanja uskladenosti ideinog projekia koji je sastavni dio ove immens
lokacijske dozvole s prostornim planom na lemelju kojeg je lokacijska dozvola izdana -
GUP  Grads Pala i Odredbe za provodenje Prostormog plana uredenja Opdine Pula,
utvrdeno je da je idejni projekt u eijelosti skladu s istima.

Shodno napisanom, kake je u postupku utvrdeno da je idejni projekt izraden u skladu s
prostormim planem na temelju kojeg je lokacijska dozvola izdana, ocijenjeno je da su
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I Fakona o peostoenom esengn pedvgs Co N resdine sy e Tipy v i rebesly ki

Lipranvno pristigba no temelpn  Pay b, 6 . Zakoos o wprav e peistag b (MNarodny
govine b ®896, TTGH. G597 13197 aR498 6699, 14599, 30700 - Odhoka Distavnos sada
600 16303 (704 1603 (4004 15007, 1% 12906, 117071 aiie poteebno

napdatiti

UPUTA O PRAVNOM LLIERU
Protiv ove Bagene lokaciske dozvele moZe se wzppvitt 2alba Mimistarstvn zndtite
okobiZa, prostermos uredenga | graditelpstva wrokn 13 dana od dana primitha.

Zatba se predaje o dva primjerka Ciesdu Puly, Uprasni odjel ea prostormo aredenge,
Odgjek ca gradnju. Pula, Stara trzvica |, neposredno b podtom propomceno, g moze sc
ALl | usmeno pe sapisnik

Za #alby se plata upravng pristojba (0 biljesinag o enoss od S0.00 kong po Tac b
3. Zokona o uptavnim pristojbama (NN, be ®O96: 7706, 0507 [31/97; 68/9%, 66/WY
FAFMG 11600, 16303, 1704, TR0 B0, 1503, 13305, 129906, 1TTO7).

Daostaviti:
Lillpravni odjel ga komuonalni sustay § imoving
Odsjek 2a izgradnio 1 odrzavanje
P, Foram 2 jorglna ke lidad lp o e.grad.
2. Arhiiva ovdje v \
1 Bwidenciin

P.OY. GRRA AT LN A

Na zmaje:

|, Mintstarstvo sastite akaliga
prostornon  uredenjao graditeljstva
SAGRED. Repulilike Austripe 20
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REFUBBLIC A DI CROAZIA
BE GIONE ISTRILANA
F CITTADIPOLA

ASSESSORATO
ALL'UBRBANISTICA
Sezone per Uedilizn

Klasa: U 350-05/10-01/94
[Trhroj: 2 | 68/01=03-04-0388- 102
Pula, 12.08.2010.

Girad Pula, Upravni odjel za prostorno uredenje, (idsjek 7o gradnju, rjedavajuci po
wihtjevu GRADA PULE, Upraveog odjela za komunalni sustav i imovinn, za izdavanje
dopune lokacijske doevole, na temelju &lanka 1035, Zakona o prostornom uredenju i gradngi
(NM. br. 76/07), izdaje

DOPUNU LOKACLISKE DOZVOLE

2z zahvat v prostaru,
rekonstrukeiju Ulice Prekomorskih brignda = 2C 51191 5132

1. Pravomoéna Lokacijska dozvola Klasa: UP/I-350-05/08-01/326 Urbroj: 2168/01-03-64-
0373-08-20 od dana 30. srpoja 2008, godine, te Izmjenas navedene lokacijske dozvole
Klasa: UPI-350-0509-01/133 Urbroj: 2168/01-03-04-0373-09-2 od dana 25,
studenogy 2009, godine, izdane po zahtjevu GRADA PULE za namjeravani zahvat u
prostoru — rekonstrukeiju Ulice Prekomorskih brigada — 20 5119 i 5132 — izgradnja
drugog kolnika s dva prometna traka, s oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom,
adve onutar dijela Grada Puole, dopunjuje na nagin kako slijedi:

1.1, Uvjeti vaZni #a provedbu zahvata v prostorae:

LLL Idejnim projektom koji je sastavni dio ove dopune lokacijske dozvole je
predvideno, & ovom lokacijskom dozvolom odobreno, fazne grudenje opisane slofene
gradevine, sa ukupno 5 faza, | to na nadin i pod uvjetima kako su one apisane | prikazane
u nacrtnom  dijele v idejpom  projektu, a odnese na cjclokupnu  predvidenn
infrastruktury — prometmica, oborinska odvodnja, javns rasvieta, kako shijedi:
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I Tara —
- Ulica Prekomorskih brigada nd stac. (411724 do stac. 2+405,80
- Kruino raskriZje Valturska , 1=131,95m
- Valturska i Sandaljska ulicas w ukupnoj duZini od 305,79 m
- Devijacija 1, 1=141,15m
- Cestaf, 1=9355m
- KruZno raskrizje Sisanska, 1= 147.5
Ulica Rimske centurijucije, 1= 117,68 m
- Sifanska cesta, 1=9745 m
=  Kruinp raskriZje Medulinska, 1=216,77 m
- Mourilska ulica, 1=146,24
- Medulinska cesta, 1 =146, 78 m
- Dio ceste 4 u duZini od 25,68 m

Il Faza —
- Cesta 4 od stac. 0+25.6848 do stac. (148,15

1 faza —
- Ulica Prekomorskih brigada od stac. 2+405,80 do stac 3+363,80
- KruZno raskrizje Premanturska, 1 =216,77 m
= Ulica Marsevog polja, 1= 106,04
- Premanturska cesta, 1 = 134,26 m

IV faza —
- Ulica Prekomorskih brigada od stac. 3+365.80 do stac. 4+297,55
= Kruino raskrizje Rizzijeva, 1=13195
- Rizzijeva ulica, 1=7986
- Kruino raskriZje PjeSéana uvala, 1=13195m
- Cestal6, 1=113,64m

V Faza —
- Ulica Prekomorskih brigada od stac. 4+297,55 do stac. 5+022,56 m
- Kruino raskrizje Marina Veruda, 1=11938 m
- Palisina alica, | = 48,58 m
- Kruino ruskrizje Verudels, 1= 131,95 m s provizom 1=8388 m
- Ulica Verndela, 1=389.04 m

Ulica Veruda, | =54.40 m

2. Tdejnim projektom hroj 751/07-A iz lipnja 2010, podine, izradenim od VIA ING d.o.0.
iz Pule, po glavnom projektantu — ovlaftenom inZenjeru gradevinarstva Viadimiru Bzik,
dipLing.grad., broj oviaStenja G 1201, koji se sastoji od dvije knjige:

- knjiga A — prometoe povriine i oborinska odvodnja,

- knjiga B — javna rasvieta,

kaji je sastavni dio ove dopune lokacijske dorvole, dopunjuje se idejni projekt koji je
sastavni dio Lokacijske dozvole Klasa: UP/-350-05/08-01/526 Urbroj: 2168/01-03-04-
0373-08-20 od dana 30.07. 2008, godine i idejni projekt koji je sastavui dio Izmjene
Lokacijske dozvole Klasa: UP/A-350-05/09-01/133 Urbroj: 2168/01-03-04-0373-009-2 od
dana 25,11, 2009, godine
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3, Sastavai dio ove zmjene | dopune lokueijske dozvole je:

- Idejni projekt broj 751/07-A iz lipnja 2014, godine, izraden od ¥1A ING dooan. iz
Pule, po glavnom projektantu — oviadtenom inZenjeru gradevinnrstvia Viadimiru Brzik,
dipling.grad., br. ovlagienja € 1201, koji se sastofi od dvije knjige:

- knjiga A - promcetoe povrsine i oborinska dvoddn ji,
- knjiga B — javna rasyjeta

4. Sve ostale odredbe Lokacijske dazvole Klasa: UP/1-350-05/08-01/526 Lirbraj: 2168/01-
(13-04-0373-08-20 od dana 30.07. 2008. godine i Tamjene Lokacijske dogvole Klasa: U1
350-05/09-01/133 Urhroj: 3168/ 1-03-64-0373-09-2 od dana 25.11. 2000. godine, ostaju
neixmijenjene.

ObrazloZenjet
Dara 10, koloveoza 2010, goding, investitor GRAD PULA Je podnin zahtiey za
izdavanje dopune Lokacijske dozvole Klasa: LIP/1-350-05/08-01/526 Urbroj: 2168/07-03-
(4-0373-08-20 od dana 30.07. 2008. goding i lzmjenc Lokacijske dozvole Klasa: U P/1-350-
G5/09-01/133 Urbroj: 21 68/01-03-04-0373-09-2 od dans 25.11. 2000, godine, kojima su
utvedeni Tokacijski uvjeti za namjeray ani zahvat u prostoru opisan u izreci.

Iz zalitjev je priloZeno i paknadno dostavljeno!

- tri primjerka Idejnog projekia broj 751/07-A iz lipnja 2010. godine, ieraden od VIA NG
do.w. iz Pule, po glaveom projektant — pvlndtenom inZenjeru gradevinarsivi Viadimira
Bzik. dipl. ing.grad., broj oviasienja G 1201, koji se sastoji odl dvije knjige
- knjiga A - promeine povriine i oborinska advodnja
- kniiga B — javna rasvjeta

Uvidom b do sada izdane akte, utvedeno je da se ovom dopunon jukacijske dozyvole,
sahtijeva izmjena na nadin da se 74 panije odobreni namjeravani zahvat u prostoru odreduje
faxno gradenje, po fazama kako su one navedene u tofei  1LL jzreke ove dopune, 4 St
predstavija  izmjenu ranije  utvedenib jokacijskih uvjeta — uvjeta vaznih za provedbu
namjermvanog wshvata 1 prostord, utvrdenih elankom 106, Zakona o prostornom uredenju i
gradnji. Odredivanjem faza, investitor stjede pravo zahtijevati vige potvrda glavnog projekia.
zn svaku fazu posebno, le izdavanje uporabnih dozvola s svaku od izgradenih Taza, kako bi se
odredeni dijelovi planiranc prometnice mogli poéeti koristiti prije doviSetka cijele prometnice
kako je njena trasa utvrdend u temeljnoj lokacijskoj dezvoli.

Nadalje je utvrdeno da je za prvu [z, kaku je ista odredena ovom dopunom lokacijske
dozvole, izdang potvrda glavnog projekia Klasa: 361-03/09-01/F4 Urbraj: 2168/01-03-04-
(388-09-3 od dana 17.03. 2009. godine, te je investitor duZan satraZiti izmjenn i dopunu
navedene polvrde, kako bi se nesporme utvedilo da ista predstavlja | fazu sioZens gradevine.

Faznost gradnje se odnosi na ejetokupnu planirany infrastrukiuri — prometne povrsine.
javna rasvicta | oborinska advodnja. Obzirom na opisany dopuny, nije bile potrehe 74
sazivanjenmt konferencije radi pribavijanja posebnib uvjeta sradenja, obzirom da se na s
gvom dopunom ne utjede.

Nadalje, kako s¢ opisanom dopunom ne wjede na prava i pravie intercse stranaka U
pastupki isti nist panovio pozivani na uvid u dopunjeni ideini prajelt.
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L Al e Lot
Clankorn 115, Ankons o prostormom dredaniu o gradinn e odvedenn daje investitor dusan
ishodith pamjent Vil dopune lokacijske dosvole abio tijekonn izvade glaviog, projikia, adnasmo
prndeniy mmtjerava na ralivatn o prostory udingi pEomjone Kejima se I;:ijcn._]-,li:l lokacijshi
uvjett, a da s¢ pri tome ne mifenju njihova uskladenod s prostomim planomn na wmelju kejeg
je tokawska dozvola tedana, U konkeowmom slucaju, potreha 74 dapunorm lokpctiske dervole
se javila v tjeku vodenja radova, a dopunom se mijenjaju uivedeni lokaeijskl uvjed o
posledu Taznost pradaje — uvjeli vadni za provesibu zihvita o prostory

Lokavigska downola je izdana pozivom no Prostorni plan wredenjs Grada Pule (SluiFbens
novine Cirada Pula br. 12/06) § GLUP-g Grada Puln (SluFbene novine Gimda Pula by, S8
posiupku je utvrdeno da se dopunom projekias sije utjecalo nag prostorno planske sdrednics
namjeravanog athvata u prostoro. No, kako se lokacijskam dorvolam. sukladpe Slanka 106
Zakuna o prostormom uredenju @ gradnji. urvrduju uvjeti vagni za provedba zalivat o prostory,
medy keje se ubraja i famao gradenje pojedingh geling o prostoru, valjalo je ishoditi dopunu
lakacijske desvole 2o pliniranu famost gradenjn.

Shodno napisunom, kako je u postupka utvrdeno da je ideni projekt izeaden o skiady =
prostoemim. planom na temelju kojeg je lokacijska dozvola izdana. ocijenjeny je du su
ispunjeni uvjeti za izdavanje ove dopone lokacijshe dozvole, te jo valjalo twmeliem Clanka
115, Zakona o prostormom uredenju i grodnji. ciieSit kao o izreci.

Podnositeli zahteve je. wemeljiom clanka 6, Zakona o upraynim poisbojbama (Navodne oy ime b
86, T796. 9597, 131,97, 6RUR, AEO0. LIS, 30/ - Odluka Ustaviaog suds, | 16400, 163403,
17064, 11004, 14104, E50:5. FSR05. ) 20606, 11707). ozlobodn plaSanis upravne peistojise

LPUTA O PRAVNOM LITEKD

Proiv ove dopune lokacijske dosvele mofe se avin Zalbe Ministirstvy zaftite
okolifa, prostormog uredenja | graditeljsiva u rakn 15 dapa od dana peimite, Zafba se
predaje u dva primjerka Cradu Pala, Uprawi edjel 28 prosterno. uredenje — Odsick 2o
eradnju, Puls, Swra teznica |, neposecdine o putem podte prepomidenom podiljkon, n moze
56 BEiaviud | usnieno na rapisnil

) Tar.
oG/

JaFalbu se placa uprna pristujba (u biljesddma) o iznesu od 50,00 ko
0 o

Fekona o upravpim pristojbama (NN br 80960 7T, 9357 13197, GBS
PSSR 11600, T6X03, 1704, 11004, 141704, 150/5, 153/03, 12906, 117/07).

MOSTANTTL:

O!iR.‘xU PTIT A
ipravi odjel 20 Komialn

HSEAY | v ik

fia Kolasa: Q40| 8
FUIFARDSEA VPRAVA ZA ST
PAZEN ML Rosana 24

A - oy
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BEFPUBLIE A HEVATHEA
ISTARSE S ZUPANLFA
95 GRADFULAPOLA
VPR AVHI OIVEL 7.4 PEOST ORMD
TEREDENIE
Gdgek za @ aduim

FEFUEBLE A I (C'BOATTS
BREGIONE TRTELADT

B CTTTA DI PULA-POLA
AR SSORATO ALL URBANISTEC A
Sezpouepel Vedilizia

; Klasa: LIP/1 350-03/12-01/55
;| Urbroj:2168/01-03-04-0374-12-2
i Pula, 7.8.2012

Grad Pula, Upravni odjel za prostorno uredenje, Odsjek za gradnju, rjeSavajuci po

: zahijevu GRADA PULE, Upravnog odjela za komunalni sustay i imovinu, 22 izdavanje

dopune lokacijske dozvole, na temelju Elanka 105, Zakona o prostomom uredenju i gradnji
(NN, br.76/07, 38/09, S5/11.90/11150/12), 1zdaje

FZMJENU | BOPUNU LOKACHISKE DOLVOLE

za zahvat u prostoru, )
rekanstrukciju Ulice Preliomorskih brigada — 2C 51191 5132

1. Pravomotna Lokaciiska dozvola Klasa: UP/I-350-05/08-01/526 Urbray: 2168/01-03-04-
(0373-08-20 od dana 30. srpnja 2008, godine, lzmjena lokacijske dozvole Klasa, LIP/i-350-
05/09-017133 Urbroj: 2168/01-03-04-0373-09 2 od dana 25. studenoga 2009 godine, e
Dopuna lokacijske dozvole Klasa: UP/I-350-05/10-01/94 Urbroj: 2168/01-03-04-03 28-10-
2 od dana 12, 02, 2010. podine izdane po zahtieve GRADA PULE za namjeravant zabvat u
prostory — rekonstrukeiju Ulice Prekomorskih brigada — ZC 5119 @ 5132 - izgradnja
drugog kolnika s dva prometna traka, s oborinskom odvodnjom 1 javnom rasvjetom, & 5ve
unutar dijela Grada Pule, mijenja se i dopunjuje nanadin kako slyedi: '

I.1. Obubwvat zahwvata v prosloru: e L
1.1.1 Zahvat v prostoru izvodi se u svemu prema Idejnom projektu projektom zajednifke .
omake projekta 33812/11 od prosinca 2011, izraden od STARUM do.o. iz Puls, kojt Jo.

sastavii dio ove izmjene i dopune lokacijske dozvole, kojum je  predvideno. 2 siies

- lokacijskom dozvolom odobrero i to na naéin i pod uvjetima kako su one opisane i Pr’kﬂz’_a‘“e_
5 nacrinom u ideinom projekiy, a odnose se na slijedece: :
Y- o) ey
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"1 Gradevinski div:

_ dudye se vzduzn: asfalimi rigal Siring S0cm pvisna 0 poprednim nagibina prometnice,
4 Oberinska advodnja
_ ukida se klasiéni sustav odvodnje sa slivoicima te novoprojelktirana oborinska odvadnja na
nadin da se postojedi myelovin kolekier prenamjenjuje u oborinski dok se na trasi oborinskog
kalektora projektiraneg idsjnim projektom postavlja fekalm kolektor
_ elementi oberinskog sustava odvodnje postaju zeleni pojasevi koji se ureduju kao sustavi
hioretencija te se nakon retencioniranis i filtrizanja ohorinska odvodnia 1spusta u kolekint
ohorinske odvodnje (pestojeéi mjeloviti)
- u pojasu kruinih tokova predviden je sustay bioretencija u kaji se obovinska odvodngs
dovodi posredine kidnim refetkama i rubnjacima’s integriranim kanalom
3. ¥Kmjobrazno uredenje

Navedene izmjene 1 dopune odnase se na | fazu, prema faznost utyrdeno] Dopununt
lokucijske dogvole Klasa: UP/A-3 50-05/10-01/94 1Irhraj: 2168/01-03-04-0388-10-2 od dana
17 08 2010 godine 1 to od stasiona¥e 1463,80 do 2+403,80 promemice ukupoe duljine 1340
i,

2. ldejnim projekiom zajednitke aznake projekta 33812/11 od proginca 2011, izraden od
STARLUM do.o. iz Pule kaji se sastojt od dvije mape po glavnom projekianty - ovlaitenum
inzenjeru gradevinarstva Tatjani Uzelac, dipl ing prad.. br. ovlastenja G 1416, kaji je sastavni
dio ove izmjene | dopune lokacijske dozvole, dopunjuje se i mijenja ideni projekt koji je
sastavii dio Lokacijske dozvols Klasa: UP/1-350-05/08-01/526 Urbroj: 2168/01-03-04-0373-
08-20 od dana 30.07. 2008, godine, idejni projekt koji je sastaval dio Tzmjene Lokacijske
dozvole Klasa: UPR/I-350-05/09-01/133 Trbrag: 2168/01-02-04-0373-09-2 od dana 2511,
2009, godine i idejni projekt koji je sastavm dio Dopune lokacijske dozvole Kiasa: UP/-350-
(5/10-01/94 Urbroj: 2168/01-03-04-0388-10-2 od dana 12 08 2010, godine.

3 Sastavni dio ove izmjene 1 dopune fokacijske dozvaole je:

- Tdemi prajeki Ulice Prekomorskih brigada v Fuli - drugi kolnik zajednifke arnake
projekta 33812/11 od prosinea 2011, koji se sastoji od dvije mape:
31 Mapa 1. Projekt prometne povrsing 1 oborinska odvodnja broj 33812411 _PO od prosineca
2011, godine, izraden od STARUM do.o = Pule, po plavnom projektantu i prajekiantu
ovia$tenam inZenjeru gradevinarstva Tagjan Uzelac, dipling grad., br. ovlaStenja G 1416,
3.2 Mapa 2. Projekt krgjobraznog uredenja s dizanom krajobra«ns odvodnje broj 011211 _1
od ofujka 2012, godine, izraden od KAPPO doo iz Rovinja, po projektantu aviaiteno)
arhitektici urbanistici | oviaftenoj krajobraznoj arhitektici Katjt Soié, mag.pp.upo., br.
ovlastenja GG 14156,
3.3. Posebni uviet gradenja vedopravni vvjeti Klasa: UPA1-325-01/12-07/1700 Urbrop: 374-23-
4-12-3 od 03.04.2012_ i struéne midljenje Klasal LIPA-325-01/12-07/1700 Urbroj: 374-23-2-
12-03 od 20. ofujka 2012, izdani od Hrvatskih voda VG za stivove slevernop Jadrana.

4 Sve ostale odredbe Tokacijske dozvole Klasa: UP/I-350-05/08-01/326 Urbroj: 2168/01-03-
04-0373-08-20 od dana 30.07, 2008 godine, lzmjene Lokacijshe dozvole Klasa: UPR/I-5350-
05/09-01/133 Urbroj: 2168/01-03-04-0373-09-2 od dana 25 11, 2009 godine te Dopune
lokacijske dozvole Klasa: UP/A-350-05/10-01/94 Urbroj: 2168/01-03-04-0388-10-2 od dana

: 12. 08, 2010 godine, ostajn neizmijenjens.

oan400118y 2

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.

studeni 2024.g.
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Obraztozenje

Duang 26002012 godine, nvestitorn GRAD PULA je podnia zahtjev 2 lzdavanje
izmjene i dopune Lokacijske dozvole Klasa: UPA-350-05/08-01/526 Urbroj: 2168/01-03-04-
0373-08-20 ad dana 3007 2008, godine, lzmjens Lokacijske dozvole Klasa LiP/-350-
05/09-01/133 Urbroj: 2168/01-03-04-0373-09-2 od dara 25 1L, 2009, godine e Dopunz
lokacijske dozvole Klasa. LIPI-350-05/10-01/94 Urbroj: 2168/01-03-04-0388-10-2 od dana
17 08, 2010, goding, kajima su utvrdeni lokacijski uvjeti za namjeravant zahvat u prosteru
opisan ¢ izreci,

Uz zahtiev j& piloZenn i naknadno dostavljeno:
- iri primjerka Idanog projekta eajednitke oznake projekia 3381 2/11 od prosinca 2011
izraden od STARUM d.o.o. iz Pule koji se sestaji od dvije mape, '
- poturda glavnog projekta klasa: 361 -03/09-01714 Urbrgj. 2168/01-03-04-03 £8-09-3 od
|7.03.2009, kojim je odobrenc pradenje drugog kolnika s dva prometna iraka s
ohofingkam odvodnjom 1 javaom rasy e,
- yodopravni uvjeti  Klasa: UP/I-325-01/12-07/1700  Urbroj:  374-23-4-12-3 od
031.04.2012. i strufno nudljenje Kinsa UP/-325-01/12-07/1700 Urbrej: 374-23-2-12-03
od 20 oiujka 2012, tadani od Hivatskih voda VGI 22 shivove sjeverneg Jadrana

Lividom u do sada izdane akte, utvrdeno je da se ovom izmjenom i dopunom lokaciyshe
dozvole, zahtifeva izmjena na nadin da su predvidene iemjene | dopune opisane u L i 1. tzreke
ave lokacijske dozvele 1 da se navedene izmjene | dopune odnose nal fivzn, prema faznost
utvrdeno] Dopunom lokacijske dozvale Klasa: UP/A-350-05/10-01/94 Urbroj- 2168/01 03-04-
N384-10-2 od dana 12, 08, 2070, podime t o od sacionaze 116520 do 240580 prametnice
ukupne duljine 1340 m. -

Nadalie jo utvrdeno da _p:: za prvu fazu, izdana potvrda glavnog projekta Klasa: 361-
| 03/09-01/14 Urbroj: 3168401 -03-04-0388-09-3 od dana 17.03. 2009, godine. (e e mvestitor
| duZan eatrafiti izmjenu i dopunu navedene potwrde, kako bi sz nesporno uivrdilo da ista |
| predstavija I fazu sloZene gradevine. |~ .

‘Obzirom na obisans izmiene | dopune 1 dostavijene vodoprawme uvjete, nije bila potrebe
7a sazivenjem konferencije radi oribavljanja ostalih posebnily nvjeta gradenja, obzirom da se
na isie ovom dopunom ne wjede

Madalje, kako se opisancein izmienom | dopunpim ne utjels na prava | pravie intersse
stranaka u postupku, isti nisu ponovno pozivani na uvid u izmjenjeni i dopunjeni idejni projekt

Clankom 115, Zakona o prostomom uredenju @ g adnji re odredena da Je investitor duan
ishaditi zmjeni 111 dopunu lokacyske dozvole ako tijekom izrade glavnog projekia, odnosne
eradenja namjerava na zahvatu u prosion utiniti promjene kojima se mijenja lokacijzk
uviel, « da se pri tome ne mijenja nphova uskladenost § prosiornim planom na femelju kajes
je lokaeijska dozvola 1zdana U konksetmom slutaju, potreba za izmjenom | dopunom
lokacijske dozvole se javila v Gjeku izvodena radova, a tzmjenoim | dopunom se mijenjaju
utvicdeni lokaciiski wvieti u pogledu odvoduje oborinskih voda — uvjeti vaini za provedbu
zahvals u prostoru

Lokacijska dozvola je izdana pozivom na Prostwomi plas uredenja Grada Pule (Sluzbenc
novine Grada Pula br 12/06) i GUP-a Grada Pula (Sluzbene novine Cirada Pula br. 5a/08). U

s ;?:I::?k“ Je ntvrdena da se fzmyenom 1 dopunom idejnog projelia nije ugecalo na prosiorne
o e odrednice namjeravaney zahvala v rosiors. No, kako se lokaciskam dazvolom,

(ke ST L RARE k]

Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
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R e

sukladno Clanku 106 Zakena o prostomom wredeuju 1 geadnji, odreduju uviel 24 oblikavanje
gradevine, uvieti odvodnje oborinske vode i kraiobrazno uredenje, u avom sluca lokacijski
uvjeti vami zu zahvat u prostors, valjalo je ishoditi izmjenu dopunu lokaoijske doavole za
planirane izmjens i dopune.

Shodno napisanom. kako je u postupke utvrdeno da je idejni projeki 1zraden u skladu s
prostemnim planom na temeliu kojeg je lokacijska dozvola izdzne, ocijenjenc je da su
jspunien uvjetl #a izdavanje ove 1zmjene i dopune lokacijske dozvole, te jo valjalo temeljem
Slanka 115, Zakona o prestornom uredenju i gradnji, rijeSii kao u jzrect.

Podnositel] zahtjeva je, temeljem ¢lanka 6. Zakona o upraveim pristojbama (Narodne
novine br. 8/96, 7796, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00 - Odiuka Ustavnog suda,
L16/00, 163503, 17/04. 10704, 141/04, 15075, 153/05, 129/06, 1177), osloboden pladania

upravne pristojbe

UPUTA O PRAVNOM LEITEKL

Protiv ove dopune lokacijske dozvole mole se izjaviti #alba Mimstarsivy zaftite
okolida, prostoriog uredenja i graditeljstva u roku 15 dana od dane primitka. Zalba se
predaje v dva primjerka Gradu Dula Upravni odiel za prostorno uredenje — Odsjek za
gradnju, Pula, Stara trfnica 1, nepestedno ili putem posie preporuéenom podilikom, a mozs
g2 1Zjaviti | usmeno na zapisnik.

Za #albu se plada upravna pristojbe (v biljezina) u iznosu od 50,00 Lkuna po Tar, br,

3, Zakona o upraynim pristojbama (NN br. R/96: TT/6, 95797, 131197, GBI9E; 66/99,
145/99, 116/00, 163703, 17/04, 110/04, 141704, 15045, 153/05, 129/06, 117/Q7)

DOSTAVITL PROCELNIK

I GRAD PULA, _ Giordano Skoflié, dipling.grad.
Upravni odjel za komunain:
sustay 1 imavinu
na Klaga: 944-09/09-01/8
2, ZUPANLISKA UPRAVA ZA UESTE,
PAZIN, M.B. Rafana 2/4
3. Arhiva— avdje

GRG0

4
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

GRAD PULA-POLA -

LUPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREBDEMJE, istEinesl Pe
KOMUNALNI SUSTAV | IMOVINU cleiktior

Qdsjak za gradnju
REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALL'URBANISTICA, AGLI AFFARI
COMUNALLI E AL PATRIMONIO
Sezione per I'edilizia

KLASA. UP/I-350-05/18-01/000048
URBROJ: 2168/01-03-05-0434-20-0005
Pula, 17.02. 2020,

ISTARSKA ZUPANIJAGRAD PULA-POLA UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORMNO UREBENJE,
KOMUMALNI SUSTAV | IMOVINU Odsjek za gradnju, rjesavajuél po zahfevu koji je podnio
GRAD PULA - POLA iz HR-52100 Pule, Forum 1, OIB 79517841355, na temelju Elanka 115.
stavka 2. Zakona o prostornom uredenju ("Marodne novine® broj 153/13., 85(7., 114/18.,
39/19., 98/19), izdaje

RJESENJE O IZMJENI | DOPUNI LOKACIJSKE DOZVOLE

I, Pravemocna Lokaciska dozvola, Klasa; UP/I-350-05/08-01/528, Urbroj: 2168/01-03-04-
0373-08-20, od 30.07. 2008, gedine, izdana po Gradu Puli-Pola, Upravnom odjelu za
prostorno uredenje, Odsjek za gradnju, pravomoéna dana 22 .08. 2008. gedine, Izmjena
lokaciiske dozvole Klasa: UP/I-350-05/08-01/133, Urbroj:2168/01-03-04-05373-09-2. od
25.11. 2009. godine, izdana po Gradu Puli-Pola, Upravnom odjelu za prostorno uredenje,
Odsjek za gradnju, pravomoéna dana 12.12. 2009. godine i Dopuna lokacijske dozvale
Klasa: UPA-350-05/10-01/94, Urbroj: 2188/01-03-04-0388-10-2, od 12.08. 2010. godine,
lzdana po Gradu Puii-Pola, Upravnom odjelu za prostorno uredenje, Odsjek za gradnju
pravamacna dana 02.08. 2010, godine za namjeravani zahvat u prostoru - rekonstrukeija
Ulice Prekomorskih brigada — ZC 5119 i 5132 — izgradnja drugeg kolnika sa dva prometna
traka sa oborinskom odvodnjom, javnom rasvietom i elektroniékem komunikacijskom
infrastrukturom, mijanja se | dopunjuje ovim Rjedenjem u dijelu koji s2 odnosi na |Il. fazu
izvodenja radova, Cija trasa ide preko k.Gbr. zgr. 3022/4, zgr. 3022/3, zgr. 3022/19, 6314,
55808/9, 391319, 3913/18, 3913117, 39131, 3B22/2, 3822/15, 382212, 3822/, 3817/3,
3614/2, 3805/7, 3803/8, 380374, 3803/2, 38031, 3802/5, 3801/5, 3801/1, 3799/4, 379972,
3799/18, 3799/16, 3799/4, 3799/, 3798/7, 3798/6, 3798/5, 3798/4, 3798/11, 3706/1,
3778l5, 377611, 3TTS/1, 377418, 3774/2, 377410, 3774/, 3772189, 3772188, 3772134,
3772245, BVT2/235, 3772/233, A745/8, 3816/2, 3774/9, 3814/4, 3723/10 k.o. Pula {Pula,
Ulica Prekomarskih brigada), u skladu sa Ideinim projektom — izmjena | dopuna i lo:

MAPA 1
idejni projekt — projekt prometne povrsine | oberinske odvodnje, oznake
1867/19-1 iz prosinca 2019. godine
= projektant: Jasminka Siljan, dipling.grad., broj oviadtenja G 1198
» projektaniski ured: VIA ING d. o. 6, HR-52100 Pula, Dobricheva 30, OIB
S3874487104

KLASA: UP/I-350-05/19-01/000048, URBRO.: 2168/01-03-05-0434-20-0005tranica 15 1D: P20131230447922-206
Ova alekhinichs isprava polpisana je kvalificiranim sfaktroniéaim patpisam sukiadng EU uredbi 910201 450 (elDAS
Regulation), a lsti je vidliiv na pesfiadajoj nenarmerirancy siranisi, lzvor pouzdanast! je Europsan Union Trusted Lists
(hitps:Ywebgalc. co.ouropy. sut-hrowsar), L patpis je ugraden vremanaid pecal s je omogudan za LTV
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MAPA 2
idajni projekt - javna rasvjeta, oznake 1422 iz prosinca 2019, godine
= projektant: Letizia Rojnic Poldrugovac, dipl.ing el broj oviastanja E 1693
» projektaniski ured: EL ROY d. 0. 0., HR-52100 Pula, Studendeva ulica 41, QIB
95008275231

MAPA 3
idejni projekt - elektronitka kabelska infrastruktura, oznake 28-01/19 iz prosinca
2018. godine
= projektant: Alen Cigié. dipl.ing.el., broj oviagtenja E 1376
* projektantski ured: DIOPTER d. o. o, HR-52100 Pula, Trierska 7. QIB
07260841861

patpisanim kvalificiranim elektronickim potpisom po ovlastenim projektantima strukovnih
odrednica, a isti je sastavni dic ove Izmjens i dopune lokacijske dozvole,

Idejnim projektom — izmjena i dopuna koji se satoji od tri mape. iz tocke |, izreke se na
odgovarajuci nafin mijenja | dopunjuje ldejni projekt koji je sastavni dio Lokacijske dozvole,
KLASA: UP/I-350-05/08-01/526, URBRQOJ: 2168/01-03-04-0373-08-20. od 30.07
2008 godine, lzmjene lokaciske dozvole KLASA: UP/-350-05/09-01/133, URBROJ:
2168/01-03-04-0373-09-2, od 25.11. 2009.godine | Dopune lokacijske dozvole KLASA:
UP/-350-05/10-01/94, URBRO.I:2168/01-03-04-0388-10-2, od 12.08. 2010.godine.

U odnosu na izdanu lokacijsku dozvolu, izmjenu i dopunu lokacijske dozvole i dopunu
lokacijske dozvole ova izmjena | dopuna se u bitnome odnosi na:

- izgraduje se drugi kolnik Sirine 7,00 m sa dvije prometne trake od po 3,50 m

(CESTA 1, I=860 m). lzmedu novog i starog kolnika formirati ée se zeleni razdjelni
pojas

- uz lijevi rub nova projektiranog kalnika urediti é& se zastitni zeleni pojas uz koji ée se

izgraditi dvosmjemna biciklistitka staza, pjeacki nogostup i bankina

- od stacionaze 2201,10 m do stacionaze 2405 80 m, uz izgradenu biciklisticku stazu

predvida se izgradnja pjesatkog nogostupa i bankine

- na stacionaZzi 264624 m CESTE 1, prkljutuje se spojna cesta prema

Mihovilovicevaj ulici (CESTA 2, I=122,68 m)

- Za iskljuCenje prometa u smjeru naselja Monte Magno spojnom cestom 2,

konstruirana ja traka za desno skretanje ukupne duzine 101,39 m {od stac. 2757,05
do stac. 2657,67 m).

- Za ukljucenje prommeta na Ulici Prekomorskih brigade s podrudja naselia Monte

Magno, predvidena je traka za desno ukljuéenje

na krizanju Ulice Prekomorskih brigade, te Ulice Marsovog polja i Premanturske
ceslte, projektiran je dvotradni kruzni tok sa spiralnim tokom kruznog kolnika (CESTA
5),

- Ulica Marsovog pelja rekonstruira se u duini od 115,66 m. U smjeru ukljuéenja u

kruzni toka, projektirane su dvije promeine trake

- Premanturska cesta se rekenstruira u duZini od 142.08 m. U smjeru ukljugenja u

kruZni toka, projektirane su dvije prometne trake

- Uz desni rub kolnika preojektirano je autobusno ugibaliste
- radi promjene konfiguracije prometnice izmjenjen je sustav oborinske odvodnje (koji se

sastoji od Sest kanala i ti retencije za prikupljanje oborinske odvodnje), trasa javne
rasvjete (predvideno je uklanjanje 10 rasvjetnih stupova i izmjeétanje postojeceg ormara
na sa Premanturskem cestomn te je predviden novi razved i rasvjetna mjesta u ukupnoj
duZini od 1640 m) te elektronicka komunikacijska infrastruktura (u ukupnoj duzini od
1494 metara i 18 tipskih EKI| zdenaca)

Ostali dijelovi izreke Lokacijske dozwole, KLASA: UP/-350-05/08-01/528, URBROJ:
2168/01-03-04-0373-08-20, od 30.07. 2008.godine, Izmjene lokacijske dozvole KLASA
UP/I-350-05/08-01/133, URBROJ:2168/01-03-04-0373-09-2, od 25.11.2009.godinge |
Dopune lokacijske dozvole KLASA: UP/I-350-05/10-01/94, URBRO.J:2168/01-03-04-0388-
10-2, od 12.08. 2010.godine, ostaju nepromijenjeni.

KLASA: UP/I-350-05/15-01/000048, URBROJ: 2168/01-03-05-0434-20-0005stranica 2/5

Ova elektronidia isprava polpisans je kvalificiranim eleldroniéidm potpisom suldadng EU uredby 310/2014EU (elDAS
Regulation). a isti je vidljiv na posifednjof nenumerirancf stranici Izvor pouzdanosti je Eurcpean Urion Trusled | isfs
(https fwebgate ec suropa suti-browser). U potpis jo ugraden wemensii pecal, te je cmogusen za LTV,

1D: P20191230-447922-Z06
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OBRAZLOZENJE

Pednositel] zahtjeva GRAD PULA - POLA iz HR-52100 Pule, Forum 1, OIB 79517841355, je
zatraZio podneskom zaprimljenim dana 31.12. 2019, godine izdavanje izmjene i dopune
lokacijske dozvole za:

— gradenje gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet) -
rekonstrukcija Ulice Prekomorskinh brigada - ZC 5119 i 5132 - izgradnja drugog kolnika sa
oborinskem advadnjom, javnom rasvjetom i EKI infrastrukturom - I1l. faza izvodenja
radova (od stacionaZe 2+405 80 do 3+365 80)

tija trasa ide preko k.&br. zgr. 3022/4, zgr. 3022/3, zgr. 3022/19, 8314, 5580/9, 3913/19,
3913MB, 38913/117, 3813/, 3822/2, 3822/15, 382212, 3822/1, 3817i3, 3814/2, 3805/7, 3803/6,
3B03/4 3803/2, 3B03/1, 3802/8, 3801/5, 3801/1, 3799/4, 3799/2, 3799/18, 3799/16, 3799/14,
37991, 37BB/7, 3798/6, 3798/5, 37968/4 3798/11, 3796/1, 3776/5, 3776M1, 3775/1, 3774/8,
STT4/2, 3774110, 37741, 37T2/89, 37TT72/88, 3772/34, 3TT2/245 37721235, 37721233, 3743/8,
381672 3774/5, 3814/4, 3723M0 k.o Pula (Pula, Cesta Prekomarskih brigada), iz tocke |. izreke
ove dozvole.

U spis je priloZena zakonom propisana dokumentacija i ta:

a) priloZen je idejni projekt u elektroniékom abliku, te ovjereni ispis Idejnog projekta koji se
sastoji od 3 mape, iz togke |. izreke ove izmjene | dopune lokacijske dozvaola

o) priloZene su propisane izjave projektanata da je idejni projekt izraden u skladu s
prostarnim planom i drugim propisima i to:

- lzjava projektanta o uskiadenosti idejnog projekta - izmjena | dopuna - gradevinsko-
prometni projekt oznake IP 18687/19-1 iz prosinca 2019, godine izdana po oviastenom
projektantu Jasminki Siljan, dipling.grad., broj oviastenja G 1198

- [zjava projektanta o uskladenosti idejnog projekta - izmjena | dopuna - elektrotennigki
projekt javne rasviete oznake 1422 iz prosinca 2019. godine izdana po ovlastenom
projektantu Letiziji Rojnic Poldrugovac, dipling.el., broj oviadtenja E 1693

Izjava projektanta o uskladenosti idejnog projekta - izmjena | dopuna - elektrotehnicki
projekt EKI infrastrukture oznake IP 28-01/19 iz prosinca 2019. godine izdana po
ovlastenom prajektantu Alen Cigi¢, dipl.ing.el., broj ovlastenja E 13756

prilczens su Potvrda glavnog projekia Klasa: 361-03/09-01/14, Urbroj:2168/01-03-04-
0388-09-3 od dana 17.03. 2009. godine, Polvwrda izmjene i dopune glavnog projekta
Klasa: 381-03/10-01/86; Urbroj:2168/01-03-04-0388-11-8 od 25.01. 2011. godina, lzmjena
i dopuna potvrde glavnog projekta Klasa:361-03/13-01/53; Urbroj. 2168/01-03-04-0383-
13-5 od 13.09. 2013. godine i Potvrda giavnog projekta, Klasa: 361-03/13-01/155; Urbroj:
2168/01-03-05-0388-16-3 06.04. 2016, godine, Gradevinska dozvola Klasa: UP/-361-
03M17-01/000077, Urbroj: 2168/01-03-05-0426-17-002 od dana 02.06. 2017. godine i
Riesenje o izmjeni i dopuni gradevinske dozvole Klasa: UP/I-361-03/17-01/000188,
Urbrej: 2168/01-03-05-0426-17-0002 od dana 06.11. 2017. godine, kojima e odobrena
gradnja L. i Il. faze predmetne gradevine, kako je ista odredena lokacijskom dozvolom, kao
dokaz da je lokacijska dozvola koja s& mijenja na snazi

G

—

d) utvrdeni su propisani posebni uvjeti odnosno uvjeti prikljucenja javnopravnih tijela
* Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frangesa Mihanoviéa 9

utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA® 361-03/19-01/10239, URBROJ.
378-05-3-18-2 od 03.12. 2019. godine

* VODOVOD PULA d.o.o., HR-52100 Pula, Radic¢eva 9

— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, Broj: 9155/M19-100/AJV od 05.12. 2018.

godine

KLASA: UP/I-350-05/19-01/000048, URBROJ: 2168/01-03-05-0434-20-0005stranica 3/56  1D: P20191230.447922.706
Qwva elektranitka isprava pofpisana fe kvalificiranim elekirorichim polpizom suldadno EU uredbi 310/2074/CU (elDAS
Regulation), a isti je vidijiv na posffednjoj nenumerrancf stranici. {zvor pouzdanasii je European Union Trested Lisis
{httpsivebgate. e ewropa. swtl-browser). U potpis je ugraden vremensi gecal, te je omoguden za LTV

studeni 2024.g.
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= Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana, HR-51000 Rijeka, Bure Sporera 3
- utvrdeni posebni uvjeti - VODOPRAVNI UVJET!, KLASA: 325-01/19-18/0006615,
URBROJ. 374-3302-1-19-4 od 02.12.2019. godine

= PRAGRANDE d.0.0., HR-52100 Pula, Trg 1. istarske brigade 14
- utvrdeni posebni uvieti - Posebni uvjeti, Broj: 2806 od 27 11. 2019. godine

= PLINARA d.o.0., HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17
utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, Broj' T/13070/19 od 29 11. 2019. godine

= Drzavni inspektorat Sanitarna inspekcija, Podrugéni ured Rijeka, Ispostava Pula -
dostavljeno ocitovanje da namjeravana gradnja nije predmet nadzora sanitarne
inepekcijs, te da se za istu ne izdaje potvrda glavnog projekta - Otitovanjs, KLASA:
540-02/19-03/5871, URBROJ: 443-02-4-4-1/2-19-2 od 27.11.2019. godine
= Zupanijska uprava za ceste Istarske Zupanije, HR-52000 Pazin, M.B.Rasana 2/4
dostavljeno ofitovanje da tijelo nije nadleZno za utvrdivanje posebnih uvjeta,
KLASA: 340-01/19-04/468, URBROJ: 2163/1-12/03-12-19-2 od 02.12.2019
godine
= Ministarstvo unutarnjin poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne
zastite Rijska, SluZba civilne zadtite Pazin, Cdjel inspekcije, HR-52100 Pula, Trg
Republike 1
— dostavljeno otitovanje da nema posebnih uvjeta, Broj: 511-08/19/1-146-536/2-
19.J.G. od 08.12.2019. godine
= HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, HR-52100 Pula,
Vergerijeva &
— nije utwrdeno u roku, smatra se da posebnih uvijeta nema

Zahtjev je osnovan

U postupku izdavanja izmjene i doprune lokacijske dozvole utvrdeno je sljiedeéa:

a)

u spis je prilozena zakonom propisana dokumentacija

b} utvrdeni su propisani posebni uvjeli odnosno uvjeti prikljugenja javnopravnih tijela osim

c)

d)

)

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, koji se nije izjasnilo u roku
odredenom zakonom, stoga se temeljemn clanka 82. stavak 5. Zakona mazZe smairati da
posebnih uvieta u odnosu na poloZa] njihovih instalacija nema, odnosno da se gradevina
moZe prikljuéiti na elektroopskrbnu infrastrukturu. Slijedom navedencg, investitoru se
preporuca da s nadleznim komunalnim poduzeéem poduzme sve mjere radi pribavijanja
posebnih uvjeta gradenja i prikljucenja kako bi se mogaa izraditi glavni projekt, unatoé
pratenziji Zakona da posebnih uvjeta nema.

uvidoem u idejni projekt iz tocke |. izreke ove dozvole, izradenom po ovlastenim osobama,
ulvrdeno je da |e ta] projekt izraden u skladu sa odredbama sljedede prostorno planske
dokumentacije:
~ GUP Grada Pule - V1 |1} ("SluZbene novine Grada Pule” br.. 5a/08., 12/12., 05/14.,
progidcani tekst 0B/14., 10/14,, 13/14., prodisceni tekst 19/14, 7/15, proidteni tekst
915, 217, 517, protiséeni tekst 9/17, 20/18, procisceni tekst 2/18, 8/191 11/18.).

idejni projekt izradila je ovlastena osoba, propisanc je oznaden, le je izraden na nadin da
je onemogucena promjena njegova sadrzaja cdnosno zamjena njegovih dijelova

strankama u postupku omoguceno je pozivom gornja Klasa, Urbroj: 2168/01-03-05-0434-
20-0003 od dana 23.01. 2020. godine da izvrie uvid u spis predmeta, te se na poziv nije
cdazvala niti jedna stranka, niti svoj izestanak usmeno ili pisano opravdala, o demu je
sastavljena zabiljeSka u spis.

Slijedom iznesenoga postupalo se prema odredbi élanka 148. Zakona o prostornom uredenju,
te je aodluéeno kao u izreci.

KLASA: UP/I-350-05/19-01/000048, URBROJ: 216B/01-03-05-0434-20-0005stranica 45

Ova elekironicka isprava poipisana je kvaliftciranim eleltronickim potpisom sukiadne EU uredbi 970/2014EU (elDAS
Regulation), a isti je vidliv na pesliednioj nenurnerirancy stranici, (zvor pouzdancsti je European Union Trusted Lists
(htins:webgate.ec.europa ewt-browsar’). U polpis je ugraden vremenski pecat, ie je omoguden za LTV

1D: P20191230-447922-Z06

studeni 2024.g.
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Oslobodeno od platanja upravne pristojoe prema élanku 8. Zakona o upravnim pristojbama
{("Narodne novine" broj 115/16.).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rigSenja mozZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i prostormoga uredenja, u
roku od 15 dana od dana primitka. Zalba se predaje putem tijela koje je izdale ovaj akt
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se salje postom preporucenc. Na Zalbu se
plaga pristojba u iznosu 35,00 kuna prema tarifnom broju 3. Uredbe o tarifi upravnih pristajbi.

P.0. GRADONACELNIKA
Giordano Skuflié, dipl.ing.grad.
DOSTAVITE

= opvjereni ispis elektronicke isprave

— GRAD PULA - POLA
HR-52100 Pula, Forum 1 - dostava osobno

= |spis elektroniéke isprave u spis predmeta

'KLASA: UP/I-350-05/13-01/000048, URBROJ: 2168/01-03-05-0434-20-0005stranica 5/5  ID: P20191230-447922-206
Qva elektronicka isprava polpisana fe kvahficiranim elekironickinm polpisom sukladno EU uradbi 910/2014EL (elDAS
Regulation), a ishi je vidifiv na posfednjoj nenumerrang) stranici. lzvor pouzdancsti je European Union Trusted Lists
(hitpsAvehgate ec europa suwtl-browser). U polpis je ugraden vremensii pedat, te je omoguden za LTV,
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GIORDAND SKUFLIC

EEDTERL
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Broj elaborata: 58/06/24-uskl.
studeni 2024.g.
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11.5. Izvod iz zbirke kupoprodajnih cijena
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Ova| Izvadak izdaje se u surhu utvrdivanja vrijednosti nekretnine na adres| CESTA PREKOMORSKIH BRIGADA , PULA - POLA odnosno na k8. 3816/2;
I803/4; 3B0O3/T; 3799/14; 3799/4; 3798/6; 3798/4 k.o, PULA, PULA; PULA, PULA; PULA, PULA; PULA, PULA; PULA, PULA; PULA, PULA; PULA, PULA.
Predmetna nekretnina se prema planu priblinih vrijednosti nalazi u cjenovnom bloku .

5 osobnim podatcima iz ovoga fzvatka procjenitelfl su dulnl pestupatl sukladno posebnim propisima kejima se ureduje podrudje zastite asobnih
podataka.

Podatel u eNekretninama kaji nisu evaluirani u JLP{R)S su informativn i prije koriftenja korlsnik ih treba provieriti.

Svaki Zahtjev, lzvadak | Obavijest Iz eNekretnina pohranjuje se za potrebe eventualne rekonstrukelje predmeta,

KLASA: 940-03/24-01/379

URBROJ: 05-01-24-02- ODOBRIC/ODOBRILA:

PULA-POLA, 19.7.2024.

POIASMIENIA SKRACENIH NAZIVA;

VRETA UGOVORA: KP — kupoprodala, N = najam, 2 - 1akup, PS — prave slulnasti, PG —prave gradanis, 25 — zakup iz prave dulnost, 2P — zakup uz prave graden|s

WRSTA MEKRETNINE: PZ - poljoprivredno temljiite, GZ - gradevinsko zemijitte, 52 - fumsks zemijiSte, PNZ - prirodne neplodno temijidte, 57— stanfagartman, G - garala, PGM =parkiona
garaing mjesto, WPM - vanjsko-parkima mjesto, O = starnbena zirada-obiteliska kuta, KPB — stambena tgrada-kuéa za povremeni boravak, PP = posiounl praster, GZG — gospadarska
zgrada, PLG - poslowna grada, Y26 — wlestambens zgrada, SKL—skladiite, 5P - spremiite, A8 = ragfifita nekratning , 05 = ostals, R — rulsuine

NAMIENA: GP_JZGRADEND - gradevinska podrutje - izgradeni dio, GP_NEIZGRABENG - gradevinsko podrudje - nelzgradeni dia, | - gaspodarska narnjena, 1 - gaspodarska namjena -
pretedito industrijska, 12 - gospodarska namjena - pretefito ranatska, € - powrEine za iskoriStavanje mineralnib sirovina [eksploatacijsko polje), E1 - povrdine 2a (skorlEtavsnje mineralnib
siroving = energetske, E2 - povriine 2a lskariftavanie mineraladh sirovina - gectermaine vade, E3 - pavrline 7a Iskorf3tavanje minerainih sirevina = ostala, H - povriine wgajalista
[akvakultuea), K - padlevna namjena, K1 - paslouna namjena - pretadito usheina, K2 - poslovna namjena - pretelito trgovatka, K3 - pasiovna namjena - kemunalne servisna, T -
ugostiteljsko turistiZka namjena, T1 - ugsstitel|sko turictifka namjena — hatel, T2 - ugostiteljsko turistika namjena - teristiEko nasele, T3 - ugestitzljska turistizka namiena — kamp; R -
Ypartska - rekreaclska namjena , R1- dportsko - rekreaciska namjena - golf igralite (PPLPPGE PPPPOPPUG/G), RZ - Sportska - rekreacijska namjena - ahaéki centar/hipodrom

(PR3 PPGZ,PPPPO,PPUDYE) , B3 - Epartskoa - rekraacijska namjena - centar za 2imske Sportovs (PPE PPGZ,PRPPO, PRUG/E], R4 - Spariske - rekreaclska nam|ena - tenisk centar
[PPLPPGZ PPIPOPPUCSG), RS - portske - rekreacijika namjena - centar ta vodane Spartove (PRI PPGZ,PPPPOFPUQ/G), P - pollaprivredna Uo kijeéve canovne namiene, P1 -
pofjoprivredno tla - asobite viijedno ebradiva tlo, P2 - paljoprivredna tho - vrijedna obradiva tle, P3 - poljoprivredne the - ostals obradiva ta, 3 - Suma (skijuglv osnoune namjane, 51 -
fuma — gospodarska, §2 - fuma - zatitna Suma, 53 - Suma - Suma posebine namjene, PA - ostalo paljeprivredna tia, fume | Sumska zemljifte, V - vodne povrdine fvodataci, jezera,
akumulacije, retenclje, ribajaci), N - posebha narmjena, 15 - pawiine infrastrukturnih sustava, G = groblje, 5 - stambena namjena, M - mjslovita namjena, M1 - mie3avita namiena -
pretelito stambena, M1 - mjefavita namjena - pretedito poslouna, M3 - mjedovita rarmjena - povremena stanavan]e, M4 - mjekovita namjana - pratedito pedjoprivredne gespodaritva, O
- favna | druftvena namjena, DL - Jawna | drudtvens namjena — upeavna, D2 - favna | druftvena namjena = socljalna, D4 - [avna | drulitvena namjena — sdravatuena, D4 - javna | druftvena
namjena — predielska, D5 - favna | druitvena namjena - Bkolska, D6 - jawna | drudtvena namjens - visoko wiiliske, D7 - javna | drultvena namjena — kultura, D8 - [auna | drufivena
namjena = vierska, L - turistifla - luka posebine namjene, L1 - turisticka - luka posebne namjens — priveriite, L2 - turistiths - luka pasebne namjeme - turkstidia luka, L3 - Turisticka - luka
posebne namjens - maring, Ld - turistitia - luka posebne namjene - nautiéld contar, A1 - Sportsko rekreacijska namjens - fpart (GUP, UPL, DPU), A2 - Sportsio relrpacijska namjana -
rekraacija (GUP, UPL, DPUJ, B3 - fportsko rekreacijska namjena - kupaliita (GUP, UPL, DPU), 2 - 2adtitne zelene pawriing, 21 - javne selene povriing - avnl park, 72 - javne 2elens
povriine — igralitte, 23 - javne zefane povrline - sdmarille, vt | —|{Z5) prolzvadna namjana (GUP, UPU, DPL), G — |26} gospodarska namjena (GUP, UPL, DPU), 22 - {2G] gradske park-
Eume [GUP, UPU, DPUY, 23— {2G) tematski park (GLIP, UPU, DPU), 24 = (26) javne gradske povrdine — temitsks zone (GLP, UPL, DPU), GA - (26} grodije

Jod3
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11.6. Misljenje procjeniteljskog povjerenstva

© 0 6 &

IS0 9001 ISO 27001 ICNet SR-10 Cro Cert

-
e
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLJA
¥ GRAD PULA-POLA
UPRAVNI ODJEL ZA
UPRAVLJANJE IMOVINOM 1
IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
¥ CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALLA GESTIONE
DEI BENI PATRIMONIALI E
RAPPORTI GIURIDICO
PATRIMONIALI

Procjeniteljsko povjerenstvo
za procjenu vrijednosti nekretnina za podrudje grada Pula-Pola

KLASA:940-03/24-03/56

URBROJ:2163-7-05-0524-24-3

Pula, 05.11.2024
Upravni odjel za upravljanje imovinom
i imovinsko-pravne poslove / Odsjek za
upravljanje imovinom
Forum 2
52 100 Pula

PREDMET: Misljenje Procjeniteljskog povjerenstva na procjembeni elaborat
kojim se utvrduje vrijednost nekretnine u svrhu ntvrdivanja naknade
za potpuno izviaitenje k& br. 3816/2 k.o. Pula
-dostavlja se

Postovani,

temeljem WVaseg zahtjeva za dostavu misljenja Procjeniteljskog povjerenstva na
procjembeni elaborat br. 58/06/24 kojim se utvrduje vrijednost nekretnine u svrhu
utvrdivanja naknade za potpuno izvlastenje nekretnine: ké.br. 3816/2 k.o. Pula, izraden od
strane ovlastene procjeniteljice Karle BoZac, dipling.grad. iz DL STUDIO d.o.o.,
dostavljamo Vam misljenje.

Procjeniteljsko povijerensivo je na svojoj sjedniei, o éemu prileZi zapisnik u spisu, nakon
razmatranja navedenog procjembenog elaborata, utvrdilo sljedece nedostatke:
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© 000

IS0 9001  1SO 27001 IQMetSR-10 Cro Cert
*  Uvidom u lzvadak iz zbirke kupoprodajnih cijena broj 49973 utvrdeno je da isti daje

mogucnost u pogledu odabira poredbenih nekretnina sa sli¢nom povriinom u odnosu

na procijenjenu nekretnimu.
Povriina procijenjene nekretnine iznosi 860 m2, dok je u obratunu kao poredbena nekretnina
uzeta u obzir nekretmina povriine od 131 m2. Uvidom u Izvadak iz zbirke kupoprodajnih
cijena vidljive je da postoje Cetiri poredbene nekretnine u rasponu povriina od 7835 m2 do
1.077.50 m2 koje su se mogle uzeti u obzir, u skladu sa metodologijom o procjent vrijednosti
nekretnina.
S obzirom da se poredbena metoda temelji na usporedbi procijenjene nekretnine u odnosu na
poredbene nekretnine sliénih obiljezja, smatramo da se obra¢un mora korigirati na nacin da
se u izradenom elaboratu iskljuci primjena poredbene nekretnine s povrsinom od 131 m2.
Potrebno je, iz sluzbenog izvatka ZKC-a, kao poredbene nekretnine odabrati one nekretnine
sa povriinom c¢iji je red wveli€ine slican ili Sto blizi redu veli¢ine povrSine procijenjene
nekretnine.

= U tablici na stranici 21/59 omaSkom je napisano da poredbene nekretnine
predstavljaju gradevinsko zemljiste, a rijec je o poljoprivrednom zemljidtu.

Sto se tide jedinicne cijene nekretnine, iskazana jediniéna wvrijednost za gradevinsko
zemljiste u elaboratu vjeitaka u iznosu od 51.76 EUR/m2 manja je u odnosu na prosjeénu
cijenu iz Evidencije o prometu nekretnina informacijskog sustava Porezne uprave u razdoblju
vrednovanja nekretnine vjestaka, koja iznosi 89,59 EUR/m2, te ista nije prihvatljiva u odnosu
na prosjeénu cijenu iz informacijskog sustava Porezne uprave. O ispravnosti utvrdenc
vrijednosti naknade za potpuno izvlastenje nekretnine Porezna uprava nije u mogucnosti
dostaviti misljenje iz razloga 8to informacijski sustav ne prati zasebno takav promet.

Slijedom navedenog, procjenitelisko povjerenstvo misljenja je da je gore navedeni
procjembeni elaborat potrebno ispraviti odnosno upotpuniti kako je navedeno te dostaviti
Povjerenstvu na ponovno razmatranje.

S podtovanjem,

Predsjednica povjerenstva:
Anamarija gego?a. HRIv.mag. .

DOSTAVITL
1. Grad Pula-Pola, Upravni odjel za upravljanje imovinom i1 imovinsko-pravne poslove,
Pula, Forum 2, s prilogom:
s Procjembeni elaborat

2. Arhiva
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Skeniranjem ovog QR kada, sustav Bokument je elektronidkl potprsan sukladno uredbs {ELY
Eﬂu E £e vas prausmieriti na stranice broj 91072014,
lzvornika ovoq dokumenta, kako
biste mogli provjeriti njegovu Potpicnik: Segota Anamarija, GRAD PULA-POLA
autentiénost | vierodostojnost. Datum: D5.11.2024 15:16:34
JBFT 1434 198 bdE 8000000005670 1 b

H Certifikat:
E - e Izdavatelj: CN=Fna RDC 2015; O=Fnancijska agencija; C=HR ﬁ
Hash: SHAZSG RSA
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SONJA POSAVEC, dipl.ing.polj.

PRADORLANDO 15, PULA

STALNI SUDSKI VJESTAK

GOSPODARSKE STRUKE — POLJOPRIVREDNE
PROCJENITELJ POLJOPRIVREDNOG ZEMLJISTA | NASADA
OIB: 10532320052

PROCJEMBENI ELABORAT

Narugitelj: Grad Pula — Pola, Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko pravne
poslove, Odsjek za upravljanje imovinom

Svrha: Procjena trZiSne vrijednosti nasada na k.€.br. 3816/2 k.o. Pula.

Pula, 26. kolovoza 2024. godine



> WD~

Sadrzaj

Zadatak i svrha

Procjena trziSne vrijednosti poljoprivrednih kultura
Misljenje

Popis propisa i koriStenih materijala za izradu procjembenog elaborata



1. Zadatak i svrha

Na zahtjev Grada Pule — Pola, Upravni odjela za upravljanje imovinom i imovinsko
pravne poslove, Odsjek za upravljanje imovinom izvrSena je procjena trziSne vrijednosti
nasada na k.C.br. 3816/2 k.o. Pula.

« Dan vrednovanja,18. kolovoza 2024. predstavlja datum na koji se odnosi

procjena vrijednosti poljoprivrednih kultura.

« Dan kakvoce,18. kolovoza 2024. predstavlja datum na koji se odnosi stanje
poljoprivrednih kultura koje je mjerodavno za procjenu nekretnine. Dan kakvoce

odgovara danu vrednovanja.

Dana 18. kolovoza 2024. izvrSen je oCevid na k.C.br. 3816/2 k.o. Pula uz prisustvo
mjenicnog vjeStaka Vesne Pokrajac, dipl.ing.geod.

Predmetna parcela nalazi se na podru€ju gradske zaobilaznice, udaljenosti od
prometnice 7 metara, te isto€no od k.C.br. 3816/1 na kojoj se nalazi parkiraliSte s
namjenom prodaje motornih vozila. Sama Cestica je pravokutnog oblika, njen pristup je
vidljiv iz gore spomenutog parkiraliSta i sa same prometnice. Jednim je dijelom prema

parkiraliStu ogradena ziCanom ogradom.



2. Procjena trzisSne vrijednosti poljoprivrednih kultura

Prema procjeni sadasSnjeg nacCina koriStenja nekretnine te procjenom vrijednosti
zateCenih poljoprivrednih kultura, a sve u skladu stanja na licu mjesta i prostorno

planskoj dokumentaciji izraden je procjembeni elaborat.

Procjena poljoprivrednog zemljiSta, vrSi se u svrhu utvrdivanja vrijednosti poljoprivredne
nekretnine, na bazi zateCenog stanja, Sto znaci, da se za podlogu procjene ne uzima

stanje koje pokazuju katastarske knjige, nego stvarno stanje utvrdeno na terenu.

Prema procjeni sadasSnjeg nacCina koriStenja nekretnine te procjenom vrijednosti
zateCenih poljoprivrednih kultura, a sve u skladu stanja na licu mjesta i prostorno

planskoj dokumentaciji izraden je procjembeni elaborat:

1. k.&. br. 3816/2, oranica sa povr§inom od 860 m?, u naravi predstavlja maslinik.

Na predmetnoj parceli nalazi se maslinik u kojem su Cetiri reda stabala maslina. Prvi red
prema parkiraliStu ima jedanaest, a drugi red ima dvanaest stabala maslina, tu se nalazi
i jedna treSnja. Prvog, ukljuCujuci i drugog reda stabala maslina je vlasnica Nadia
Moretti. Vlasnik treCeg i Cetvrtog reda maslinika je Veljko Zubi¢ u kojima se joS nalaze

27 stabala maslina i 2 stabla Sljiva.



Slika 1. Predmetna parcela u vilasniStvu Nadie Moretti

1. Procjena trziSne vrijednosti 23 stabala maslina:

- godine starosti stabla maslina: 17
- cijena 1 litre maslinovog ulja: 15 €
- godine nadoknade: 7

- prosje€an urod po stablu: 18 kg



23 x7 x 18 — 35 % = 1.884 kilograma ploda maslina

1884 x 0,15 = 282,,60 litara maslinovog ulja

282,60x 15,00 € = 4.239,00 €

Prema misljenju procjenitelja, trziSna vrijednost nasada (23 stabala maslina, 1 stabla

treSnje) iznosi 4.458,00 € vilasnika Nadie Moretti iz Pule, M. Magno 3 (SI.1.). TrziSna

vrijednost jednog stabla treSnje iznosi 220,00 €.

Slika 2. Predmetna parcela u vlasnistvu Veljko Zubic.



2. Procjena trziSne vrijednosti 27 stabala maslina starih 20 godina

- broj stabala maslina: 27
- broj godina nadoknade: 7
- cijena 1 litre maslinovog ulja: 15 €

- prosjecni prinos po stablu: 20 kilograma

27 x 7 x 20 — 35 % = 2.457 kilograma ploda maslina
2.457kg - 0,15 % = 368,55 litara maslinovog ulja
368,551 x 15 € = 5.528,00 €

Prema misljenju procjenitelja, nasad od 27 stabala maslina 2 stabla Sljive imaju trziSnu
vrijednost od 5.708, 00 €, vlasnika Zubi¢ Veljko iz Pule, M. Magnio 3. TrziSna vrijednost

dva stabla Sljive iznosi 180 €.



3. Misljenje

Na temelju prikupljenih podataka i uvidaja na licu mjesta formirana je trziSna cijena
poljoprivrednog kultura, a sve u skladu sa Zakonom o poljoprivrednom zemljistu (NN
20/2018).

Poljoprivredno zemljiSte u smislu ovog Zakona, smatraju se poljoprivredne povrsine koje
su po nacinu uporabe u katastru opisane kao: oranice, vrtovi, livade, pasnjaci, vocnjaci,
maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici i moc¢vare, kao i drugo zemljiSte koje se moze privesti

poljoprivrednoj kulturi.

Procjena vrijednosti poljoprivrednih kultura vocaka i ukrasnog bilja izradena je s
paznjom dobrog struCnjaka, uzimajuci u obzir sve raspolozZive dokaze kako bi rezultat

bio odrziv nakon provjere (Cl. 22.st.1.ZPVN).

Kod utvrdivanja prosje¢nog godiSnjeg prinosa po stablu, izmedu ostalog uzeto je u obzir
prakticno iskustvo, teorijsko saznanje o prinosu vocaka. Takoder ekoloski Cinitelji (tlo,

klima, polozaj) te nacin uzgoja (ekstenzivan).

Na temelju prikupljenih podataka i uvidaja na licu mjesta, stanju vocaka i primijenjenih
agrotehni¢kih mjera, odnosno utvrdene koliCine prosjeénog prinosa. Uz prakticna
iskustva i teorijskog znanja o prinosu vocaka, procijenjeni su postojeci osnovni ekoloski
faktori redovitosti ili neredovitosti rodnosti, stanje vocaka i naCin proizvodnje te je na

temelju misljenja formirana trziSna cijena viSegodisnjih vocaka.



Prema misljenju, trziSna vrijednost nasada (23 stabala maslina, 1 stabla tresSnje) iznosi
4.458,00 €, vlasnika Nadie Moretti iz Pule, M. Magno 3. Dok nasad od 27 stabala
maslina i 2 stabla Sljive imaju trziSnu vrijednost od 5.708,00 €, vlasnika Zubi¢ Veljko iz
Pule, M. Magnio 3.

U Puli, 26. kolovoza 2024.

Procjenu izradila:

Sonja Posavec, dipl. ing. pol].
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4. Popis propisa i koristenih materijala za izradu procjembenog

elaborata

1. Podaci s aplikacije e-nekretnine: https:/nekretnine.mgipu.hr

2. Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/2015)

3. Zakon o poljoprivrednom zemljistu (NN 20/2018)

4. Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/2015)

5. Pravilnik o metodologiji utvrdivanja trziSne cijene za prodaju poljoprivrednog zemljista
u vliasnistvu RH izravhom pogodbom (NN 141/2013).

6. Mr.sc.Zeljko Uhlir: Osnove procjene vrijednosti nekretnina prema ZPVN- u

7. Mr.sc.oec Zeliko Uhlir i dipling.grad. Branimir Majéica: Priruénik za procjenu

vrijednosti nekretnina



